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jj0we ustawy, zmiany 
na stanowiskach sędziów, 
końcowe posiedzenie plenarne

j j j  15 lipca na wieczornym po­
siedzeniu przyjęta została usta- 

Republiki Litewskiej o do­
wództwie wojskowym.
Po drogiej dyskusji zaapro­

bowano projekt ustawy o cent- 
_  badania ludobójstwa miesz­
ańców Litwy oraz uchwały o 
rybie jej wcielenia w życie.

EJ Zgodnie z uchwałą Sejmu Vlr- 
fr̂ . ijnija Murauskiene na jej włas- 
J  ną prośbę zwolniona została z 

0( ibowiązków sędziny sądu dziel- 
licowego rejonu szyłelskiego.

«. sa mocy tejże uchwały zwoL 
^ _ deni zostali: Antanas Simniśkis 
ip -  z sądu dzielnicowego m. Ko­

ma, Zita Smimoviene p— z 
■zedego sądu dzielnicowego m.

20 - Wina I Juozapas Surblys — z 
ą  f  ihowiązków sędziego sądu dziel- 
«*! icowego m. Kłajpedy w związ- 
to*> n z mianowaniem ich sędziami 
. 8! lądo Najwyższego Litwy, 
rata Przyjęto ustawę „O pożycza- 
05 - iu środków pieniężnych pod- 
»  łiotów gospodarczych osobom 

Au? aycznym i prawnym". Ustawa 
■ * *a na celu odgraniczenie dzia- 

r J  komercyjno i gospodar- 
aa .̂podmiotów gospodarczych, 
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m t  icii v działalności insty.
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odbyło się tajne głosowanie. Za 
votum zaufania dla ministra gło­
sowało 63, za yotum nieufności 

40 posłów. Zatem rezolucja 
w .sprawie votum nieufności dla 
projektu E. Vilkelisa została od­
rzucona.

■Następnie przyjęto ustawy „O 
wydziałach rolnych zarządów re­
jonowych w okresie reformy 
rolnej" i „O. zmianie i uzupeł­
nieniu ustawy Republiki Litews­
kiej o obywatelstwie". Następ­
nie po krótkiej dyskusji zostały 
przyjęte ustawy — „O zmianie 
i uzupełnieniu ustawy Republiki 
Litewskiej o  oświacie" oraz u- 
stawa o centrum badania ludo­
bójstwa mieszkańców Litwy i 
uchwałach w sprawie wejścia 
w życie tej ustawy.

Na zakończenie posiedzenia na 
wniosek zastępcy przewodniczą­
cego Sejmu Egidijusa Bićkauska- 
sa oraz innych posłów przyję­
to uchwałę protokolarną w spra­
wie tego, aby zwrócić się do 
Prokuratury Generalnej, by zba­
dała ona fakty, związane z uzy­
skaniem pożyczki w wysokości 
2,5 mld dolarów przy pośrednict­
wie jednej z firm zagranicznych. 
Jednakże później na żądanie fra­
kcji DPPL w sprawie ponowne­
go przegłosowania tej uchwały 
— przyjęta uchwała została od­
wołana. W  proteście przedstawi­
ciele prawicy opuścili salę.

(ELTA)
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na inna decyzja. Nie wątpię, że 
życzliwie pomoże Pan skierowa­
nym z Wilna dyplomatom w 
harmonijnym włączeniu się do 
pracy ambasady. Sądzę, że te 
propozycje odpowiadają wnios­
kom, jakie osiągnął Pan w roz­
mowie z  premierem A, Sleżevi- 
ćiusem. Niewątpliwie pozostaje 
w mocy moja propozycja w 
sprawie stanowiska ambasado­
ra w Rzymie. Mówiąc zaś o 
przyszłości chcę powiedzieć, iż 
widzę możliwość tego, aby z 
Panem wszystko dogłębnie omó­
wić i wspólnie podjąć decyzję.

W  Wilnie dostrzega się i 
przychylnie ocenia zaktywizo­
waną w ostatnim okresie pracę 
ambasady. Życzę Panu jak naj­
większego powodzenia i ■ dużo 
zdrowia. Życzenia- dla całego 
zgodnego zespołu pańskich 
współpracowników.

Z poważaniem
A lg lrd a s  B R A Z A U S K A S

Prezydent 
o stosunkach z Rosją

W  wigilię światowego Dnia 
Jedności Litwinów Alglrdas Bra- 
zauskas udzielił wywiadu zna­
nemu emigracyjnemu politologo­
wi i- dziennikarzowi Edvardaso. 
wi Tuskenisowi. Obecnie pracu­
je  on w radiu „Wolna Europa" 
w Monachium.

Odpowiadając na pytanie dzie­
nnikarza, czy z powodu doraźnej 
korzyści ekonomicznej Litwa nie 
zamierza czynić nadmiernych us- 
stępśtw wobec Rosji, Algirdas 
Brazauskas oświadczył kategory­
cznie, że tego naprawdę nie bę­
dzie. Nie ulega wątpliwości, że 
szkody wyrządzone Litwie i jej 
ludziom muszą być wynagrodzo­
ne, powiedział. Kwestia ta bę­
dzie należała do najważniej­
szych w dalszych negocjacjach 
Litwy z Rosją jako spadkobier­
czynią praw ZSRR.

(ELTA)

Umowa ministerstw 
Litwy i Polski1

WARSZAWA, 15 lipca (Kor. 
ELTA A. * Degutis). Minister o- 
pieki społecznej Litwy Teodoras 
Medaiskis oraz wiceminister pra­
cy i polityki socjalnej Polski 
Michał Boni podpisali umowę o 
współpracy tych resortów. Prze­
widuje ona wymianę doświadczeń 
w kwestiach zatrudnienia, pomo­
cy socjalnej, działalności giełd 
pracy. Litwa i Polska współpra­
cować będą rozstrzygając kwe­
stie ekonomiczne migracji, wy­
korzystania siły roboczej. Pol­
skie Ministerstwo Pracy i Poli­
tyk i- Socjalnej przekazało Litwie 
.projekt umowy o legalnym za­
trudnieniu Litwinów w Polsce i 
Polaków na Litwie.

Polska zobowiązała się udzie­
lić pomocy w podnoszeniu kwa­
lifikacji pracowników sfery so­
cjalnej; planuje się wspólnymi 
siłami badać procesy zachodzące 
na rynku pracy, służyć pomocą 
wzajemną w zmniejszaniu bez­
robocia.

Na negocjacje 
w sprawie Traktatu

W poniedziałek, 19 lipca do 
Warszawy wyruszy z Wilna 6- 
osobowa delegacja przedstawi- - 
cieli Ministerstwa Spraw Zagra­
nicznych R'L pod przewodnict­
wem wiceministra V. Domarka- 
sa. Grupa litewskich ekspertów 
jedzle do Polski, by wziąć u- 
dzial w pierwszej rundzie nego­
cjacji na temat Litewsko - Pol­
skiego Traktatu o Dobrosąsiedz­
kiej Współpracy. Przewiduje się, 
że rozmowy będą trwały jeden 
dzień, ale, jak już podaliśmy —' 
jest to dopiero pierwsza ruńd*. 
Jak nas poinformował rzecznik 
prasowy. MSZ RL  Artura* Lau- 
xinavićius. na razie trudno prze­
widzieć. jak długo będą trwa­
ły negocjacje, ani też kiedy 
Traktat zostanie parafowany.

Inf. wi.

Premier zasięga 
opinii socjaldemokratów

15 lipca premier Adolf as Sie- 
żevićius przyjął członków sej­
mowej frakcji LPSD Aloyzasa 
Sakalasa, Audriusa Rudysa, Ri- 
mantasa Dagysa i Vytenisa An- 
driukaitisa. Zapoznali oni pre­
miera z oświadczeniem rady 
Partii Socjaldemokratycznej z 
5 lipca „O działalności rządzą­
cej Demokratycznej Partii Pra­
cy Litwy", w którym stawia się 
żądanie do 5 września przedsta­
wić Sejmowi program reorgani­
zacji przemysłu sektora państ­
wowego. W  przeciwnym razie, 
twierdzą socjaldemokraci, pow_ 
stałyby trudności w zatwierdze­
niu projektu budżetu na rok 
przyszły i powstałby problem

wotum zaufania wobec rządu.
Na spotkaniu wymieniono rór 

wnież poglądy co do perspek­
tyw reformy zarządzania.

Premier zgodził się, że pro­
gramy reorganizacji/ przemysłu i 
rolnictwa, zarówno jak i refor­
ma zarządzania, stanowią głów­
ne kwestie, które należy nieba- . 
wem rozstrzygnąć. Jednocze­
śnie wyraził wątpliwości co do 
projektu programu reorganizacji 
przemysłu. Założenia takiego 
projektu zdaniem A. Sleśżeyićiu- 
sa mimo wszystko do jesieni 
mogłyby zostać przygotowane i 
przedstawione Sejmowi.

(ELTA) ,

Dla uczczenia 
bohaterskiego lotu

W  ubiegły czwartek w Wil­
nie, w Pałacu Pracowników Sztu. 
ki dla uczczenia 60 rocznicy lo­
tu naszych mężnych lotników 
przez Atlantyk oraz Światowego 
Dnia Jedności Litwinów grupie 
osób wręczono medale Dariusa 
i Girenasa.

Pierwsze medale Dariusa i Gi­
renasa wręczył prezydent Repu­
bliki Litewskiej Algirdas Bra. 
zauskas. Chociaż lot Dariusa i 
Girenasa nie został zakończony, 
powiedział prezydent, jednakże 
przerzucono most między obu 
brzegami Oceanu Atlantyckiego. 
Most jedności Litwinów świata. 
Wśród osób wyróżnionych meda­
lami Dariusa i Girenasa jest 
kilka z drugiej strony Atlanty­
ku.

Za nagrodę podziękował pre­
zes litewskiego aeroklubu w Chi­
cago, współpracownik pisma 
„Plieno sparnal" Yytautas Pese-

ckas. Prezesowi Litewskiego Klu­
bu Lothiczego Jurgisowi Stanai- 
tisowi wręczył on kopertę z da­
tkami — środki, które zebrał 
wśród ludzi w Ameryce na bu­
dowę pomnika Dariusa i Gire­
nasa w Kownie. ■

Referat o znaczeniu lotu Dariu­
sa i Girenasa dla Litwy oraz 
lotnictwa światowego wygłosił 
minister komunikacji Jonas Bir- 
żiśkis, przeglądu rozwoju jedno­
ści Litwinów świata dokonał do­
ktor nauk historycznych Alfon- 
sas Eidintas.

Z programem artystycznym wy. 
stąpili orkiestra Instrumentów lu­
dowych „Sutartine", chór „Vil- 
nius*\ aktor Laimonas Norelka, 
śpiewak Danielius Sadauskas, 
pianista Andrius Vasiliauskas, 
wyświetlono film dokumentalny 
R. Verby „Skrzydła Lituaniki “.

'(ELTA)

Pola Grunwaldzkie: 583 lata po bitwie
narodów, składają wieniec, prze­
pasany wstęgą trójbarwną i 
biało-czerwoną. Ministrowie ob­
rony obu krajów odbierają ra­
port o przekazaniu samochodów 
opancerzonych, g ranatniików,
dział ręcznych, karabinów żoł­
nierzom litewskim. Ministrowi 
ochrony kraju Litwy oraz to­
warzyszącym mu oficerom wrę­
cza się personalne pistolety T-83. 
Jest to broń osobista najnowszej 
generacji, wysoko ceniona w Eu­
ropie.

GRUNWALD, 15 lipca (kor, 
ELTA A, Degutis). Nie zawsze 
jednak historię można pozosta­
wić historykom. Niekiedy może 
być ona pięknym przykładem 
współpracy narodów dla przy­
szłych pokoleń. Symboliczne jest 
to, że tam, gdzie przed 583 la­
ty pułki litewskie i polskie na 
Polach Grunwaldzkich rozbiły 
Krzyżaków, dziś Polska Litwie 
nieodpłatnie' przekazała swe 
zbrojenia: samochody opance­
rzone, ręczne działa, karabiny.

...Po- raz pierwszy w dziejach 
obu krajów po pamiętnej bitwie 
na polu grunwaldzkim załopota- 
ły flagi państwowe Litwy i Pol­
ski. Na Pola Grunwaldzkie przy­
byli minister ochrony kraju Lit­
wy Audrius Butkevićius, mini­
ster obrony narodowej Polski 
Janusz Onyszkiewicz, ambasador 
Litwy w Polsce Dainius Junevi- 
ćius.

Rozbrzmiewają hymny państ­
wowe Republiki Litewskiej i Pol­
ski. A. Butkevićius i J. Onysz­
kiewicz przed pomnikiem, sym­
bolizującym zwycięstwo obu

Następnie odbyła się defilada 
wojskowa. Po zakończeniu cere­
moniału, ministrów obu krajów 
otoczyli dziennikarze Litwy i 
Polski Odpowiedziano na wie­
le pytań. Najlepiej bodajże po­
wiedział Audrius Butkevićius: 
„Dążymy do zaufania cfou naro­
dów i sądzę, że nie ma więk­
szego zaufania nad wręczenie 
broni sąsiadowi".

W ceremoniale na Polach 
Grunwaldzkich uczestniczył wi­
ceprezes RM Polski Henryk Go- 
ryszewski.
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ROSYJSKI m in is t e r  o bro n y  u d a ł  s ię
DO TADŻYKISTANU i

R o s y js k i  minister obrony Pa­
weł Graczow udał się niespodzie­
wanie do Tadżykistanu w pią­
tek rano, aby na miejscu zapo­
znać się z sytuacją na granicy 
z Afganistanem. Razem z nim 
wrócił do kraju przebywający 
na rozmowach w Moskwie pre­
mier Tadżykistanu Abdumalik 
Abdulladżanow.

Parlament rosyjski zezwolił 
we czwartek na wykorzystanie 
wszystkich możliwych środków, 
którymi dysponuje rosyjska ar­
mia, aby ochronić granicę tad- 
£ycko - afgańską* gdzie ostatnio

w wyniku ataków afgańskich 
mudżahedinów zginęło 20  żoł­
nierzy rosyjskich, 70 rebelian­
tów tadżyckich współdziałają­
cych z mudżahedinami i około 
200 cywilów.

Agencja TASS • opublikowała 
w piątek oświadczenie rządu i_ 
parlamentu tadżyckiego, w któ­
rym wyraża się „nadzieję, że 
kraje WNP, które podpisały uk­
ład o zbiorowym bezpieczeńst­
wie, będą respektować swoje 
zobowiązania i podejmą kroki 
mające na celu ochronę pokoju 
w Tadżykistanie i  jego granic".

SANKCJA ROSJI WOBEC CZŁONKA WNP 
BIAŁORUSI

15 lipca Rosja przerwała do­
stawy ropy dla Białorusi. Jak 
się dowiedział korespondent 
ELTA z nieoficjalnych źródeł za­
dłużenie Białorusi za ropę sięga 
już 72 mld rubli rosyjskich, czy­

li 72 min USD. Białoruś płaci po 
50 dolarów za tonę ropy — czy­
li dwukrotnie taniej niż kosztu­
je ten surowiec Litwę. W  tym 
samym dniu część długu — 10 
mld tubli samolotem odesłano 
dostawcom.

WYPADEK SAMOCHODOWY PATRIARCHY 
KONSTANTYNOPOLA

(Przebywający w Rosji z wi­
zytą prawosławny patriarcha 
Konstantynopola Emalianos Za- 
-charalupos uległ we czwartek 
wieczorem wypadkowi samocho­
dowemu i  znajduje się w szpi­
talu moskiewskim. Jego stan 
określa się jśko poważny.

Dziennik „Mosko wskij kom­
somolec" podał, że patriarcha 
Konstantynopola udawał się na

zwiedzanie zabytków sakralnych 
w podmoskiewskiej miejscowości 
Sofrino. Jechał w kolumnie 20 
samochodów, w tym ochrony 
milicji Doszło do zderzenia czo­
łowego wozu patriarchy z jadą. 
cym z naprzeciwka z dużą szyb­
kością samochodem osobowym 
marki ŻiguJi. Patriarcha doznał 
m in  uszkodzenia miednicy oraz 
złamania szóstego żebra.

ROZMOWY AMERYKANSKO-WIETNAMSKIE 
W HANOI

Specjalna misja rządu USA, 
której przewodniczy zastępca 
sekretarza stanu Winston Lord 
rozpoczęła rozmowy w Hanoi, 
poświęcone losom żołnierzy a- 
merykańskich, zaginionych na 
terenie Indochin w czasie wojny 
wietnamskiej.

W  czasie piątkowego spotka­
nia z delegacją USA, wicemini­
ster spraw zagranicznych Wiet­
namu Le Mai nie wykluczył mo­

żliwości postępu w kwestii za­
ginionych, akcentując jednak, iż 
zależeć on będzie od dobrej 
woli obu stron.

Lord zwrócił się do Hanoi o 
przekazanie dokumentów, doty­
czących losów zestrzelonych pi­
lotów czy jeńców USA w Wiet­
namie. USA od wyjaśnienia kwe­
stii zaginiopych uzależniają od-, 
blokowanie współpracy gospodar­
czej z Hanoi.

O k n o  na św iat
Z DONIESIEN PAP

BRYTYJSKIE JAGUARY ODLECIAŁY 
Z MISJĄ DO BOŚNI

Wielka Brytania wysłała w 
piątek rano eskadrę odrzutow­
ców Jaguar ' do południowych 
Włoch. Wejdzie ona w skład 
wielonarodowej siły powietrznej, 
która ma zapewnić ochronę pro­
klamowanych przez ONZ stref 
bezpieczeństwa w Bośni i Her­
cegowinie.

Samoloty wystartowały z bazy 
RAF w Norfolk i udały, się do

Gioia del Colle, gdzie znajdują 
się już brytyjskie myśliwce Tor­
nado. Większość brytyjskiego 
personelu wojskowego wysłane­
go do Włoch — prawie >200 pi­
lotów i  członków obsługi nazie­
mnej — uczestniczyła w wojnie 
w Zatoce Perskiej w 1991 r. lub 
w operacjach ochrony Kurdów 
w  północnym Iraku.

SERBOWIE tOSTRZELIWUJĄ LOTNISKO 
POD ZADAREM

Radio chorwackie podało w 
piątek rano, że Serbowie z 
Krajiny ostrzelali w nocy z 
czwartku na piątek lotnisko 
pod Zadarem, na trzy dni* przed 
planowanym jego ponownym 
otwarciem.

Według tych samych donie­
sień, w czwartek późnym wie­

czorem pociski artyleryjskie i 
rakiety spadły też na Zadar, po­
łożony nad Adriatykiem. Rejon 
ten znajduje się na terytorium 
zajętym przez Serbów po oder­
waniu się Chorwacji- od Jugos­
ławii w  1991 roku. Chorwaci 
odzyskali ten rejon w wyniku 
ofensywy ze stycznia br.

MIASTO GORAZDE POD OGNIEM ARTYLERII

PREZYDENT H  
SPOTKA SIĘ, v  

SIERPNIU Z PAPiI
JANEM PAWŁEM̂

Prezydent Stanów g y  
nych Bill Clinton spotK^ 
sierpnia z papieżendjta > 
wiem II w Demrer w 
zyty Ojca Świętego)w Tj 
potwierdził rzecznik! 
we czwartek.

George Bush spotkavL 
prezydent z papieżem Łl 
kanie, a  jego poprzedfflJ 
Reagan w Fairbanks B  **1,

REFERENDUM u l  
SPRAWIE AUTONOJ 

OKRĘGU NARfyJI
W  piątek w uprzennj 

nyin okręgu Narwą, lj^ ^ l 
północno .  wschodniej^! 
rozpoczęło się w godzinki 
rannych re fe ren d n fil^ j 
autonomii, które 
sobotę wieczorem. jH

procOkręg Narwa w 97
mieszkały jest przez___
nad 60 tys. uprawniony^ 
głosowania ma odpowifckJ 
pytanie, czy chce, aby 
była narodowo autondsiid 
terytorium wchodząnj 
skład Estonii.

KAIR OSTRZEGŁ USA,O PLANACH 
ZAMACHÓW BOMBOWYCH

Czołowy doradca polityczny 
prezydenta Egiptu Hosńi Muba- 
raka oświadczył we czwartek na 
konferencji prasowej w Kairze, 
że Egipt ostrzegł Waszyngton 
przed wybuchem w nowojors­
kim Światowym Centrum Han­
dlowym, iż mająca siedzibę w 
Pakistanie grupa planowała za­
machy bombowe w Amelryce.

Usama al-Baz stwierdził, że 
Egipt otrzymał informacje w tej 
sprawie z różnych źródeł, ale 
nie wiedział jakie miały być

cele i czas przeprowadzenia ata­
ków.

„Nie przekazaliśmy informa­
cji dotyczące} zamachu na Świa­
towe Centrum Handlowe1* — 
powiedział Baz. „Konkretnie po­
wiedzieliśmy im (Amerykanom), 
iż dowiedzieliśmy się z naszych 
źródeł, że pewne grupy terrory­
styczne i niektórzy ludzie w 
Peszawarze przygotowują akcje 
w kilku krajach, w tym w Sta­
nach Zjednoczonych" |=|S oświa­
dczył doradca prezydenta Egi­
ptu.

CLINTON PROPONUJE POMOC REJONIOM 
MIEJSKIM I WIEJSKIM

Prezydent USA Bill Clinton, 
spełniając przedwyborczą obie­
tnicę,, ogłosił w czwartek pror 
pozycje utworzenia federalnego 
funduszu finansowania rozwo­
ju rejonów wiejskich i ubogich 
dzielnic miejskich.

W  najbliższych pięciu latach 
zamierza się wyasygnować ' 382 
miliony dolarów na realizację 
programu, który według pla­
nów  ̂administracji —>'powinien 
ułatwić mieszkańcom tych rejo­

nów i dzielnic dostęp do uzy­
skiwania kredytów i innych us­
ług bankowych.

Przesyłam do zatwierdzenia 
przez Kongres nowatorską pro­
pozycję. Stworzy ona nowe mo­
żliwości i tchnie nowe życie w 
te rozrzucone po całej Ameryce 
rejony wiejskie i miejskie, któ­
rym brakuje kapitałów i kredy­
tów — oświadczył Clinton w 
Białym Domu.

BYŁY OCHRONIARZ KIM IR SENA 
tlCIEKŁ DO SEULU

Były funkcjonariusz ochrony 
północnokoreańskiego przywód­
cy Kim. It Sęna uciekł do Seu- ’ 
lu, gdzie władze Korei Płd. po­
stanowiły „ze względów humani­
tarnych" udzielić mu azylu po­
litycznego,

53-letni Kim Miong ^ z o lb y t  
w latach 1976-81 członkiem

ochrony w letniej rezydencji 
przywódcy Korei Płn. i jego sy­
na Kim Dzong lla. Ostatnio pra­
cował w fabryce zbrojeniowej. 
Do Seulu przypłynął statkiem, 
na pokład którego przedostał się 

-w—nie wymienionym kraju trze- 
-cim—Na północy Korei pozosta­

wił żonę i dwoje dzieci.

Siły serbskie ostrzelały og­
niem z artylerii centrum oblężo­
nej enklawy muzułmańskiej Go­
razde we wschodniej Bośni —- 
poinformowało, radio sarajew- 
skie w piątek' rano. ONZ ogło­
siła tę enklawę „strefą bezpie­
czeństwa". Przebywają w  niej 
obserwatorzy międzynarodowi.

Reuter pisze, że na razie nie

ma potwierdzenia tej informacji 
ze źródeł ONZ. Po przybyciu 
obserwatorów do Gorazde poda­
wana tylko o ostrzale artyleryj­
skim terenów wokół Gorazde.

Według radia saraj ewskiego, 
siły rządowe Bośni i Hercego­
winy przełamały ofensywę chor­
wacką w Mostarze, gdzie od kil­
ku dni toczą się zacięte walki.

TRWA OSTRZAŁ KARLOYACA
Radio chorwackie podało w 

piątek rano, żfe drugą noc ' z 
rzędu ostrzeliwane było przez 
Serbów garnizonowe miasto Kar- - 
lovac, położone zaledwie 40 ki­
lometrów od Zagrzebia. Miejsco­
wa ludność musiała spędzić noc 
z czwartku na piątek w schro- ;

BANGLADESZ WYŚLE 1.225 ŻOŁNIERZY 
DO BOŚNI I HERCEGOWINY

Bangladesz wyśle w najbliż­
szym czasie 1.225 żołnierzy i o- 
ficerów do Bośni i Hercegowiny 
dla zapewnienia ochrony ludno­
ści muzułmańskiej — oświadczył 
w Dhace minister spraw zagra­
nicznych tego kraju Mustafizur 
Rahman.

Rahmair powrócił do Dhaki z

PUNKT WIDZENIA PREZYDENTA SERBII
Prezydent Serbii Slobodan Mi- 

loszewic uważa podział Bośni i 
Hercegowiny na trzy państewka 
— należące do Serbów, Chor­
watów i Muzułmanów — za je­
dyne wyjście prowadzące do po­
koju na terenie byłej Jugosła­
wii. Dał temu- wyraz w wywia­
dzie opublikowanym w piątek

przez japoński dziennik „Yomiu- 
ri Shimbun".

Miloszewic powiedział, że nie 
widzi żadnych przyczyn, dla 
których Muzułmanie mieliby na­
dal odrzucać porozumienie za­
warte w tej sprawie przez Ser­
bów i Chorwatów.

nach i  piwnicach.
Dwa pociski artyleryjskie spa­

dły na centrum miasta, powodu­
jąc zranienie jednej osoby. Sie­
dem pocisków moździerzowych 
wystrzelono na przedmieście 
Karlovaca, Mekusje — podało 
radio chorwackie.

W  sobotę podobne, refer^ 
ma się odbyć w miejscowc3 _ 
Sillamae i Kotla-Jarwe, rów 
zamieszkałych w przeważaj 
mierze przez Rosjan,

Referenda zorganizował 
stały w związku z niedawJ 
cyzją parlamentu 
odmawiającego napływowymi 
sjanom praw obywatdsBaI 
niepodległej od września ■  
r. Estonii.

O F IA R Y  MROZOWI
w  A r g e n t y n ie !

Ofiarą niezwykle ostrych 
zów panujących tej zimy i 
gentynie padło już 16 osi 
podała argentyńska agencja 
sowa TELEM z Buenos 
piątek.

Islamabadu, gdzie uczestniczył w 
naradzie ministrów spraw zagra­
nicznych 6  krajów islamskich. 
Rahman stwierdził, że politycz­
ne uregulowanie sytuacji w Bo­
śni i Hercegowinie może być o- 
siągnięte przez zapewnienie och­
rony suwerenności i terytorial­
nej integralności tego regionu 
byłej Jugosławii:'

Antarktyczne huragany; 
niosły mroźne powietrze ai 
tropikalne rejony AipS
Ostre chłody panują nawgi 
położonych na półnoGj| ‘ 
prowincjach Salta l i  Mit 
W  górskich rejonach pnnf 
Salta temperatura spadła 
nus 20 st. C. W  prowioj 
zamarzło 5 osób', a łączna 
zgonów, głównie , wśród a 
mnych, osiągnęła w kraju 

Według danych Krajłi'
Instytutu Meteorolog™ tal 
ryćb mrozów nie notows 
Argentynie od 25 lat  ̂

Obecna zima w Amerya 
jest nie tylko m ro ź n i^  
żna. Na podgórziiJB^H 
grubość pokrywy * śnieżną 
gnęła 2 m. Zablokowane j 
mi są liczne drogi; a wiele 
scowości jest odcięt^^0® 
ta. • ■

BERUN. W stolicy Niemiec |esl... dokładnie 2800 mostów. Jednym i  najbardziej okazały^, 
knych Jest most Moltke-BrUcke, na rzece Sprewle w dzielnicy miejskiej Tlergarten. Zbnoo ■ 
stal w latach 1891—1890. Bel
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Kalejdoskop aktualności
USTAWA MA WOLNE RĘCE 

R epub lik i Litewskiej o dobroczynność i i pomocy, któ- 
w eiść  vf życie 1 lipca-, prawdziwy swój żywot rozpof-

jjjjflte J ~ : . . -------1 f u . . . . . -------y — »-  . . . . -------

set* 14 lipcl•aUol W*

oraz służeniu pomocą partiom i organizacjom politycz- 

ZA CO KUPIMY ZBOŻE

|
Hf

W tym dniu rząd Litwy realizując tę ustawę, 
warunki zakładania i rejestracji organizacji i(Pt. , HHBRfLlT̂vłnie z przyjętymi załozemami, założycielami organizacji i 

jjiarytatywnych mogą być wszyscy obywatele Repufo- 
lan*M wskiej i osoby prawne, jak również międzynarodowe 
liki . e :e j fundusze dobroczynne, które mogą zakładać na 
°rJJa I swe fiije. Założycielami organizacji i funduszy charyta- 

. nie mogą być partie polityczne, osoby fizyczne i  pra- 
^naństw  cbcych, organy władzy państwowej i zarządzania, 
vaie Siące cfeiałałność tych organizacji i funduszy. Minister- 
D3<Sprawiedliwości w ciągu 1 miesiąca od dnia* złożenia po- 

zarejestrować organizację lub fundusz charytatywny. 
SJstkie zarejestrowane organizacje społecżne działające jako 
îr fundusze lub inne fundusze finansowe, zobowiązane są 

Sejestrowaić się do końca br.
Rsad ustalił, że organizacje i wymienione fundusze nie mogą 

wiać działalności handlowo-gospodarczej, zakładać dążących 
?zvdsu przedsiębiorstw, nabywać akcji innych przedsiębiorstw. 
Insty£e te obowiązuje też zakaz udziału w  d z ia ła ln o śc ip o lij 
tycznej j 
nyo.9

Rząd Republiki litewskiej postanowił środki za sprzedaną ku- I 
kurydzę. otrzymaną z USA za długoterminową pożyczkę 20 min 
dolarów, wydać na zakup zboża.

jak objaśnili specjaliści służby ekonomicznej Ministerstwa 
R o ln ic tw a , za te pieniądze zamierza się udzielać długotermino- 
wch pożyczek gospodarzom na zatkup traktorów i krótkotermi­
nowych — dla przedsiębiorstw przetworów zbożowych. Nabędą 
one ia to nie tylko zboże, ale też dodatki białkowe i inne su- 
igwce.

Obliczono, że za środki uzyskane ze sprzedaży kukurydzy w 
tjągu półrocza od spółek rolnych i gospodarzy można nabyć 
oioło 150 tys. ton zboża. W  ten sposób będzie można lepiej 
zaopatrzyć kompleksy hodowlane, ptaszamie, fermy zarodowe 
naszego kraju, a także bydło gospodarzy w mieszanki paszowe.

NIE BĘDZIE REFORMY PRAWA, ZANIM PRAWNICY 
UCZĄ SIĘ Z PODRĘCZNIKA CZASÓW BREŻNIEW O WSKICH 
Pizy Funduszu Otwartej Litwy zakłada się Fundusz Prawny* 

Zdaniem prawników, jego pomoc bardzo by się przydała w szko­
leniu specjalistów, przygotowywaniu nowych ustaw, wydawaniu 
podręczników, innej literatury o tematyce prawniczej. 15 lipca 
w Ministerstwie Sprawiedliwości na spotkaniu kierownictwa 
Funduszu Otwartej -Litwy i instytucji prawniczych oraz nauko­
wych była mowa o sferach działalności nowego funduszu i moż­
liwościach przyłączenie się do. reformy prawa. Jak  się okazało, 
w większości wypadków jej hamulcem jest to, że brak państwu 
środków na finansowanie niektórych prac. Np. dotychczas stu­
denci wydziału prawa Uniwersytetu Wileńskiego uczą się prawa 
karnego z podręczników wydanych 25 lat temu. „Najmłodszy" 
pcdręcznik liczy 10 lat. Przedsiębiorcy litewscy z  braku komer­
cyjnej wiedzy prawnej zawierają niekorzystne dla Litwy kon­
trakty. :J

Dyrektor Funduszu Otwartej Litwy Vytas Gruodis zaznaczył,
26 z koncepcją Funduszu Prawnego zapoznany zostanie jego 
przyszły fundator — Fundusz Sorosa. Stopień tej pomocy na 
°gół uzależniany będzie od . współpracy wzajemnej różnych insty- 

prawniczych.
PO RAZ PIERWSZY NA LITWIE OPEROWANO 

SERCE 2-MIESEĘCZNEMU DZIECKU 
W Wileńskim Szpitalu Uniwersyteckim w Santaryszkach, w 

Chirurgii Serca 22  czerwca pomyślnie dokonano pierw­
ej) na Litwie operacji dwumiesięcznemu chłopczykowi z wro- 

dęiką wadą serca; zamieniono arterię płucną i  aortę, 
iercwnjk Kliniki Chirurgii Serca prof. Vytautas Sirvydis, któ- 

pjL‘ero,Wa* operacją, powiedział „Lietuyps rytas", że stan chło- 
jest dobry i za tydzień lub dwa będzie on już w domu. 

Qrwj^*eni profesora V. Sirvydisa wilnianin Vladas Rakovskis 
aU* Z z najcięższych wad serca — miał zamienio-

wada ^scam* aortę i arterię płucną. Niemowlęta urodzone z  tą 
uigj' atazane są na śmierć, gdyż organizm nie otrzymuje tlenu.

\ 04 jJI n°nnalnego krwiobiegu. Co roku na Litwie przychodzi 
i rówjjJf1 °koło 500 dzieci z różnymi wadami serca, w tym 

ilojon* f  .tą' najcięższą. Operacja tej wady serca jest bardzo
U$D np. w Szwecji kosztuje 100-^140 tys. koron U

pr<rfeso k.03con szwefdzkich). 
rur<W v S j r y y d i s o w i  podczas operacji asystowali chi- 
Wnĵ  * ^linakas, V. Lebetkevićius, V. Tarutis, pracowali ró- 

°lodzy — docent G. Martinkenas i V. Baranauskas. 
t«t b ą d a ® rvy<̂ s powiedział, że od te j . chwili operowane 

1Ime dzieci z najcięższą wrodzoną wadą serca.
13 REKONSTRUKCJA PROMU HVBLNIUS"

z j -̂^Slii do portu kłajpedzkiego powrócił prom lite- 
żorskiej „Vilnius". W  ciągu dwóch miesięcy 

ttû H Z ^ verPoolu zrekonstruowali ten olbrzym morski, 
/"Jdatkowe funkcje. Obecnie statek oprócz zwykłych 

^ cWowv k °fŴ c 1̂ mó8* przewozić sporo przyczep sa-
100 * samochodów, 120 pasażerów. Przeznaczono dla

^ ^ s c  sypialnych i 20  siedzących, restaurację, bar, 
°nono doskonałe warunki dla Dodróżnvch.

^  podstawie doniesień agencji prasowych, 
a«la i ;TV przygotował Jerzy SUR WIŁO

Ho landia  — u l u b io n y  kraj
Holandia lubi

’lni J^^ątku tego sezo- 
SPjezentowali tam

5

•*n .  ^  spektakle).
biIWHa w Holan- 

tu Tegorocznej
Wlleisto *nóv! 

*8° kraju.

Tymczasem w tych dniach w 
fińskim mieście Savonlinna odby­
wa się festiwal operowy, groma­
dzący zazwyczaj czołowe teatry 
europejskie. Tym razem, zapro­
szono również po raz .pierwszy 
wilnian, „Powieźli". „Łucję z 
Lammennooru" oraz „Nabucco".

Int. wL

Co z gażami nauczycieli?
Ostatnio obserwator radia 

,,Wolna Europo" Saulius Spur- 
ga mówił . o  niskich, wynagro­
dzeniach nauczycieli litewskich 
i o  tym, że tym, którzy idą na 
urlop opóźnia się ich wypłaca­
nie. Powiedział on, że nau­
czyciele i lekarze nie otrzymują 
w czas swych mizernych wyna­
grodzeń z winy biurokratów 
zajmujących fotele we władzy 
Litwy i stwierdził, że tylko Wi­
leński Wydział Oświaty w czer­
wcu nie otrzymał należnych mu 
3 min litów. Czy fakty te śą 
rzeczywiste? A jeżeli tak jest, 
to kto w istocie jest winny, że 
ludzie nie mogą skorzystać z ur­
lopu i według uznania dyspono­
wać zarobionymi pieniędzmi?

Doradca rządu Litwy do spraw 
finansów i skarbu Gediminas 
Morkunas odpowiadając kores­

pondentowi ELTA na te pytania 
stwierdził, że obserwator „Wol­
nej Europy" tylko częściowo 
ma rację. W  rządzie otrzymano 
skargi w sprawie nie wypłaco­
nych w czas pieniędzy tylko z 
miasta Wilna, więc nie należa­
łoby wyciągać Zbyt generalnych 
wniosków, powiedział. -Pedago. 
dzy, którzy udali się na urlop 
od 28 czerwca, otrzymali już 
urlopowe. Likwiduje się zadłu­
żenie wobec osób, które póź­
niej rozpoczęły urlopy. Jak po­
wiedział G. Morkunas, n a . dzień 
13 lipca miejskiemu wydziałowi 
oświaty brakowało -jeszcze 51 
tys. litów, jednakże do 15.lipca 
również ta suma wpłynie.

Odnotował on również, że ur­
lopowe wypłacono z opóźnie­
niem nie tylko części nauczycie­
li, ale też pracownikom niektó­

rych, innych instytucji i organi­
zacji budżetowych. Stało się 
tak z powodu zakłócenia wzaje­
mnych rozliczeń w naszym pań­
stwie, konieczności pokrycia za­
dłużenia wobec zagranicy za 
gaz i inne nośniki energii. Pb 

|  drugie, wobec braku środków 
samorządy mogły skorzystać" zT 
kredytów bankowych, jednakże 
miały one do wyboru: albo 
wziąć kredyty i pogrążyć się w 
długach, albo o kilka dni odro­
czyć wypłacenie pieniędzy, 
gdyż w razie niezapłacenia za 
gaz, zostałyby przerwane jego 

. dostawy dla przedsiębiorstw, 
których praęa jest ważna dla 
wszystkich mieszkańców, zazna­
czył G. Morkunas.

(ELTA)

ReP|ikq P o u fn a  in ic ja ty w a ?
Wciąż czekamy jia nnąnnę 

z nieba: ktoś nam załatwi 
nasze, polskie sprawy, otwo. 
rzy grupy na uczelniach 
wyższych, da pieniądze...

W maju br. przedstawiciele 
Stowarzyszenia Naukowców 
Polaków na Litwie R. Bra  ̂
zis oraz M. Czcłbot spotkali 
się z rektorem Uniwersyte­
tu Wileńskiego R. Pavilioni- 
sem i dziekanem wydziału 
medycznego UW G. Cesny- 
sem. Złożyli oni wniosek o 
utworzeniu na wydziale me­
dycznym UW grupy pol­
skiej. Zgodnie z założeniami, 
zajęcia, wykłady dlai absol­
wentów szkół polskich — 
studentów medycyny odby. 
wałytoy się po litewsku, ale 
SNPL miałoby pieczę nad 
tą grupą (wykłady z termi­
nologii polskiej, wykłady 
profesorów z Polski, prakty­
ki). Rektor UW nie miał 
żadnych zastrzeżeń przeci­
wko takiej grupie, zapewnił, 
że jeżeli zbierze się oo naj­

mniej 8 osób, absolwentów 
szkół polskich, którzy po­
myślnie dożą egzaminy 
wstępne, zostanie utworzona 
na wydziale medycznym UW 
specjalna grupa.

To było w maju. Teraz 
jest już lipiec, komisje re­
krutacyjne kończą pracę. 
Czy powstanie taka grupa, w 
bieżącym roku akademickim? 
Wątpliwe, bo, jak się oka­
zuje, młodzież polska i zain­
teresowana. medycyną' po 
prostu nie wiedziała o takiej 
inicjatywie SNPL. Zapyta­
ny przeze mnie rektor R. 
Pavilionis uważa, iż nadal 
nie ma przeszkód, by taka 
grupa była. Co prawda, stu­
denci na I rok zostali już 
przyjęci, ale jeśli się oka­
że, że jest wśród nich wy­
starczająca liczba Rolaków,

to można będzie icji połączyć 
w jedną grupę. Chociaż wą­
tpi, czy będzie tylu absol­
wentów szkół polskich, któ­
rzy by się dostali na medycy­
nę. Szkoda więc, że nikt nie 
zatroszczył się o tó wcze­
śniej, nie poinformował spo. 
łeczeństwo, naszą młodzież o 
takiej możliwości. Rektor 
zaznaczył: .po spotkaniu w 
maju nie było więcej żad­
nych posunięć ze strony 
SNPL, ani też innych organi­
zacji.

Nasuwa się pytanie: komu 
potrzebna jest taka grupa? 
Rektorowi? Młodzieży lite­
wskiej, czy nam, Polakom i 
naszej' młodzieży? I dlaczego 
godna pochwały inicjatywą 
SNPL stała się poufną?

Barbara SOSNO

D Z IŚ W  B A N K A C H  L IT E W S K IC H
dolar marka rubel roąyjski

Bank amerykański - niemiecka (za 100) .

skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż

Senames&o bankas 
Litewski Państwowy Bank

— 4,15 — 2,25 I 0,40

Komercyjny 3,75 3,90 2,15 2,24 0,30 0,40.
„Innowacji" 3,73 3,88 2,12 2,20 — s I —
Wileński komercyjny 4,00 4.12 2,25 2,34 0,30 0,31
Oszczędnościowy 3,84 3,90 2,11 2,18 0,36 0,37
„Litlmpex" 3,85 4,00 2,15 2,25 0,25 0,32
„Lletuvos verslo bankas" 4 00 4,16 2,30 2,39 0,30 0,38

Dane z wczorajszego dnia.

MIGAWKI WILEŃSKIE. W dzielnicy Antokol. Fot. S. Najmowłcr
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R od acy — R odakom

Pomoc szczególnie się liczy, 
gdy jest na czasie

— C£ym im odpłacimy? 
Chyba będziemy się -modlić, 
żeby Bóg dał im dużo zdro­
wia — mówi pani Wasiukie- 
wiczowa z Milwid w rejonie 
solecznickim — na wiado­
mość, że polscy rolnicy 8 
województw włączyli s ię  już 
do akcji udzielania pomocy 
gospodarzom W ileńszczy- 
zny, zapoczątkowanej przez 
„Wspólnotę Polską". Do pra­
cy organizacyjnej szczegól­
nie aktywnie zaangażowali 
się członkowie oddziałów  
warszawskich Towarzystwa 
M iłośników Wilna, i Ziemi 
W ileńskiej 0raz Towarzystwa 
Przyjaciół Grodna i W ilna, z  
których w yłonił się zespół 
do spraw pom ocy rolnikom  
W ileńszczyzny z  przewodni* 
czącym Krzysztofem Czarno­
ckim na czele. Nawiasem mó­
wiąc, pan Czarnocki w yw o­
dzi się z naszych stron, stad 
chęć i ogromne zaangażowa­
nie osobiste w  pomoc dla 
mieszkańców podwileńskich  
wsi.

Na terenie Polski zbiera­
niem inwentarza od  rolni­
ków zajmują s ię  terenow e 
ośrodki doradztwa rolni­
czego lub też poszczególne 
koła rolnicze. Gospodarze 
polscy oferują przede wszy­
stkim sprzęt konny, który  
im jesti już zbędny, aJe je­
szcze przydatny d o  użytku. 
Dla naszych gospodarzy,, 
którzy otrzymali ty lk o „go­
łą ziemię", na danym etapie 
samostanowienia będzie | on  
szczególnie przydatny. Dla 
wielu, rzecz możliwa, będzie 
tą swoistą deską ratunku, 
która pomoże ustrzec się  
przed wywłaszczeniem  ziemi. 
Zgodnie -bowiem z  uchwalą 
rządową, jeżeli rolnik w  cią­
gu roku n ie zdoła dowieść, 
że stać go na samodzielną 
uprawę ziemi, zostanie, ona 
upaństwowiona. Państwo na­
tomiast, w dobie obecnej nie 
jest w  stanie udzielić pomo­
cy  początkującym rolnikom  
ani sprzętem, ani ktedytanii. 
Toteż otrzymany każdy 
pług, brona czy  żniwiarka 
bardzo się  liczy.

Pierwszą partię sprzętu z 
Polski już dostarczono do 
Wileńskiej Pomaturalnej 
Szkoły Rolniczej w  Białej 
Wace, której kierownictwo  
zgodziło się udostępnić sw o­
je pomieszczenia jako tym­
czasową przystań. Utworzo­
no tu też zespół do spraw  
pomocy rolnikom W ileńsz-

- czyzny z  Lucjaną Binkiewicz 
na czele. Zajinuje się  on  
podziałem otrzymanego sprzę­
tu wśród kół rolników, k tó­
re ostatnio powstały w  w ie­
lu gminach rejonów w ileń­
skiego, solecznickiego i  in. 
Jak twierdzi Lucjana Binkie­
wicz, zdecydowano pierwszą 
partię sprzętu podzielić mig. 
dzy kołami rejonu w ileńskie­
go. Otrzymały w ięc go koło  
w  Suderwie kierowane przez 
Zofię Tylingo, które jednoczy  
22 rolników i dysponuje 130 
ha oraz koło Józefa Brazlsa, 
Uczące 19 gospodarzy posia­
dających ogółem  136 ha. 
Część Inwentarza trafiło do 
koła Jana Sawlewlcza z gmi­
ny podbrzesklej.

— Chociaż przybyły sprzęt 
nie jest w  najlepszym  sta. 
nie — mówi Lucjana Bin­
kiew icz —  rolnicy bardzo 
chętnie g o  biorą. W szak, gdy  
nic nie posiadają, to  „lepszy  
rydz, niż nic"..'.

W edług wstępnej um owy  
z Krzysztofem Czarnockim  
następne partie inwentarza 
będą bezpośrednio k ierowa­
ne do rejonów, których go­
spodarzom zoistanie on zaw. 
czasu przeznaczony. Prócz 
tego, jak twierdzi p. Czarno­
cki, poszczególne stacje doś­
wiadczalne uprawy roślin, 
zaoferowały rolnikom W i­
leńszczyzny cenn e nasiona 
pszenżyta, m ało stosow ane­
go  u  nas, a dającego obfite 
plony naw et na gorszych  
glebach, jak też rzepaku. I 
chociaż będzie tego  n iew iele, 
ais do dalszej reprodukcji 
bardzo s ię  przyda.
’ —  N ależy  s ię  spodziewać, 

że entuzjastom  z  Polski, 
członkom  zespołu do spraw  
pom ocy .rolnikom W ileń ­
szczyzny, ,nie zabraknie ener. 
gii i chęci w  dalszym  p eł­
nieniu tak szlachetnej mi­
sji, ,jak w spom aganie roda. 
ków  zamieszkałych na Lit­
w ie —  chce. s ię  powtórzyć w  
ślad za' ministrem rolnictwa 
R. Karaziją, który podczas 
spotkania z  Krzysztofem  
Czarnockim w yraził słowa  
uznania i podzięki w szy­
stkim inicjatorom i w yko­
nawcom  tej cennej akcji. ' 

Innym, nie mniej cennym  
rodzajem pom ocy udziela­
nej naszym początkującym  
rolnikom, jest przybliżanie 
im w iedzy z zakresu sam o­
dzielnego gospodarowania. 
Za przykład -m oże służyć  
zorganizowany w  Cyrkli-

skiej Szkole Rolniczej (rejon 
święciański) kurs szkolenio­
w y z  zakresu technologii 
produkcji . roślinnej, zw ie­
rzęcej, ogrodniczej, rachun­
kowości, ekonomiki i _ za- , 
rządzania w  gospodarstwach  
farmerskich i rodzinnych* z 
zakresu marketingu i biz­
nesu W -rolnictwie. Kurs jest  
siedm iotygodniowy, ba, każ­
dy zjazd trwa p o  tygodniu  
z przerwam i U łatw ia to słu­
chaczom uczęszczanie na  
kurs. bowiem  term iny nau­
czania uwzględniają też
zakres prac w  gospodar­
stwie. W yklucza się  organi­
zow anie zjazdu .podczas p il­
nych prac polow ych lub  gro­
madzenia! pasz. N a 1 zjazdy 
przybywają doświadczeni 
specjaliści, w  w iększości — i  

Wykładowcy ze Szkoły Głów­
nej Gospodarstwa W iejsk ie , 
go  w  W arszawie, którzy oro- 
wadzą zajęcia. Byłam obe­
cna na trzecim  takim zjeż- 
dzie. 36 słuchaczy, rzec mo­
żna, z  całego rejonu, św ię- 
ciańsfkiego, w śród  których  
byli zaTówno Polacy, jak i 
Litwini, doskonale sob ie ra­
dziło podczas zajęć. N ie  
w ynikało tu barier an i języ­
kowych, ani narodowościo­
wych: jedni starali s ię  prze­
kazać jak najw ięcej w iado­
mości, irmi opanow ać je, z 
dużym zainteresowaniem  
w ysłuchując wykładów .

Czwarty' zjazd będzie 
w yjazdow y —  m ów ił inicja­
tor i organizator tego  kursu  
szk olen iow ego —  prof. 
SzGGW Zygmunt Przycho- 
dzeń. —  Słuchacze na tydzień  
udają s ię  d o  Polski, b y  za­
poznać s ię  z  praktyką gos­
podarczą polsk ich  rolników. 
Um ożliwia w yjazd, podobnie, 
jak i ca ły  kur® szkoleniow y, 
finansow e w sparcie szefa  
Polsko-A m erykańskiego Pro­
gramu Doradztwa Zawodowe? 
go Johna Raglandai który  
aprobując mój program  d o­
radztwa-, w yasygnow ał fun­
dusze —  Stwierdził profesor.

W arto dodać, że  prof. Zy­
gmunt Przychodzeń był też 
inicjatorem  nawiązania ści­
słej w spółpracy i podpisa­
nia um ow y o  patronacie 
SzGGW w  W arszaw ie nad 
W ileńską Pomaturalną Szkołą 
Rolniczą.

Dzięki tej w spółpracy 12 
w ykładow ców  szkoły rolnj, 
ćzej u k oń czy ło ' kurs doradz­
twa i zamierza w  najbliż­
szym  czasje utworzyć ośro­
dek .poradnictwa rolnicze, 
go. Będzie to  sw oista  opora 
i punkt kpnsultacyjny dla 
rolników podw ileńskich wsi.

dopiero zaczynających samo­
dzielnie gospodarzyć.

Swoistą pompc w  zdobyciu  
praktycznych naw yków  pra. 
cy  w  gospodarstwach indy­
widualnych, zaoferował os­
tatnio w ojew oda suwalski, 
który w e wrześniu br. za­
mierza przyjąć 10 rolników  
z W ileńszczyzny na staż u 
gospodarzy tago w ojew ódz­
twa. Jedynym  warunkiem  
dla udających s ię  d o  pol­
skich gospodarstw jest po­
siadanie zaświadczenia do 
uprawnienia prowadzenia 
ciągnika.

Znaczną rolę w  pom ocy i 
patronacie nad m łodym i rol­
nikami W ileńszczyzny od­
grywa też  Świętokrzyska 
Fundacja Rozwoju Organiza­
cji Gospodarczych Rolników  
z  M ódliszewic (woj. Kiele­
ckie) z  prezesem  zarządu 
Zenonem Szepytowsklm  na 
czele. Jak  już informowaliś­
my, ostatnio w yszła ona z  
kolejną cenną inicjatywą  
zorganizowania o d  12 lipca 
br. w  W iln ie kursu z  zakre­
su przedsiębiorczości rolni­
czej. ■

Przedstawiłam zaledwie pa­
rę sztryehów  z ogólnego ob­
razu pom ocy udzielanej po­
czątkującym sam odzielnym  
gospodarzom W ileńszczyzny. 
R odacy z  M acierzy nie  
szczędzą w ysiłków , b y  do­
piero „zaczynających raczko­
wać" gospodarzy podwileń­
skich w si jak  najszybciej 
postaw ić na nogi.

Danuta DANOWSKA

NA ZDJĘCIU: przewodniczący 
zespołu do spraw pomocy rolni­
kom Wileńszczyzny Krzysztof 
Czarnocki wraz z zastępcą dy­
rektora Wileńskiej Pomatural­
nej Szkoły Rolniczej Aliną Ko­
mar oglądają nadesłany z  Polski 
Inwentarz rolny.

Fot. W, Charln

PS. Przy okazji przypomina­
my, że zarówno chętni otrzyma­
nia sprzętu nadsyłanego z Pol­
ski, jak też udania się we wrze­
śniu do gospodarzy suwalskich, 
powinni zgłaszać się do p. Lu­
cjany Binkiewicz, tel. 54-22-19, 
54-22-23 (służbowy), 56-76-63 
(prywatny).

Dzisiaj -  Dzieli 
Jedności L ift| 
Świata

Po wielu dziesięcioleci 
llpca — w dniu, w kłór^l 
nęli S. Darius i S. Girenajj 
wnie obchodzony będzie i 
Jedności Litwinów Świata. 1 
i  jak powstało to święto? 1 

Do początku czwartego I 
siętiolecia kontakty Litwy J 
chodżstwem były dosyć 
stronne H* . zamieszkają 
nych krajach Litwini i 
krajowi pomocy • materii 
kulturalnej, a stąd do ■ 
krajów jechali tylko nowi |  
bkowicze, powiedział I-  
nauk. historycznych \ 
Eidintas. — Państwowo tj 
waniu się zatroszczyło I 
swych ludzi — w lutym |J  
zaczęło działać stowam 
pomocy Litwinom | 
nym. Wraz ze wzrostem i 
okresie migracji do krąjóv| 
ryki Południowej * Litwa i 
ła swe przedstawitieyjwal 
lomatyczne w Argentynie. I 
żylii, Paragwaju, Urugwaję! 
warzyszenie popierało, I |^  
wychodźcówj  w  miejsc 
zamieszkania,' skien 
pracy nauczycieli,! księży, Ą 
rało organizacje 
zakładało litewskie szkoły, |  
syłało podręczniki^ 
nawet dzieci do korespadj 

Tragicznie zakończoro i 
Dariusa i S. Girenasa 
bólem całego narodu,jj 
A. Eidintas. W  tym , 
ku konsul generalny] 
USA Povilas Zadeikis | 
no wał dzień katastrofy; 
dzić jako Dzień Jedność! 
nów. W 1934 r. stowanr 
wystąpiło z ideą 17 lipca >j 
wie i na wychodżstraT 
Dzień Jedności Litwinów j 
ta: rodacy będą wzywanij 
pomnie ni a wszelkie j
niesnasek poUtycźnygk t 
cia więzi duchowęflj^T 
rodem. W przedwojenn i 
wie święto obchód®*1!  
przesadnej pompatycfflgjl 
minając rozproszonych F j 
kim świecie bliskich, p°T 
znajomych, powiedział J 
nauk historycznych 
dintas.

N a  te m a t a k tu a ln y  

Wandalizm w lasach
Wiele się mówi i pisze o pię­

knie oraz bogactwie lasów świę- 
clańskich. Zajmując ponad poło* 
wę terytorium rejonu, pociąga­
ją one cienistymi odwiecznymi 
świerkami i sosnami, czerwonym 
rozsypiskiem poziomek na skraju 
lasu, obfitymi plonami .grzybów: 
Lato jest w pełni i w lasach, 
rzec można-, roi- się od ludzi. 
Ktdś po prostu postanowił ode­
tchnąć świeżym powietrzem, ktoś 
szuka pierwszych, grzybów, ale 
ogromna większość • przybyszy, 
zbiera jagody. Czarne jagody, w 
odróżnieniu od ubiegłych su­
chych lat, obrodziły obficie. Ty­
lko zbieraj. 21 punktów przed­
siębiorstwa „Glrios" skupuje je 
w nieograniczonych ilościach.

Ludzie do lasu idą rodzinami: 
dzieci, - dorośli. Wracają z peł­
nymi koszami. Za kilogram ja ­
gód przedsiębiorstwo płaci soli­
dnie: od 2.5 do 1,5 lita. Cena 
zmienia się zależnie od . podaży 
jagód do punktów. Jest ona wy­
soka i .można dobrze zarobić, 1 
Płacą nie tylko litami, ale też 
markami, gdyż jagody eksportu­
je się do Niemiec.

W  policji mówią, że wraz z 
rozpoczęciem sezonu- jagodobra- 
nia zmalała nawet ilość kradzie­
ży. Złodzieje i złodziejaszki bez 
ryzyka w.padki też ruszyli do 
lasów. Autobusy jadące na tra­
sach do Wilna, Łyntup, do miej­
scowości parku ,(Auksztaitija" 
są przepełnione, chociaż prze­

jazd kosztuje drogo. Obrotne 
-kobiety, zbieraczkiruna leśnego 

chwalą się, -że dziennie można 
zarobić po 20  i- więcej litów. O*, 
statnio, g d y ; rośnie bezrobocie i 
człowiek; coraz częściej s ię 'z a ­
stanawia, jak przeżyć, należałoby 
tylko pfrzyklasnąć takiej ..gorą­
czce jagodowej'*. Jednakże po­
wstają inne uczucia, gdy zoba­
czy się las po przejściu zbiera­
czy jagód. Wydeptane, obdarte 
liście zarośli jagodowych, zaśmie. 

i cone polany-. Nawet mech powy- 
dzierany z korzeniami.
-.— Czy to ludzie? To wandale! 

' f -  oburzała się moja sąsiadka, 
miłośniczka przyrody po powro­
cie z lasu.

Chodzi o to, że wielu zbiera­
czy używa tak zwanych „kom­
bajnów" (grąbek), pozwalających 
znaęznie zwiększać zbiory jagód. 
Ale razem z jagodami zbierają 
one również liście lub w ogóle 
wyrywają całą krzewinkę. Rośli­
ny giną, Żeby zarośla jagodowe

'odrosły, potrzebne są łata. A ta­
kie zjawisko notuje się na du­
żych obszarach. Dowodem są la­
sy w pobliżu osiedli Wygódka. 
Sory, sosnowe bory parku naro­
dowego. Słowem tam, gdzie od 
dawna rosną czarne jagody. Ro­
sną tymczasem. Bo po takich 
„najściach'' pozostają tylko gołe 
przestrzenie, jak po przejściu 
szarańczy.

Przedsiębiorstwo „Girios“ za. 
kupuje nie tylko czarne jagody. 

Ogłoszenia, rozklejane na słupach, 
zamieszczane w prasie informują, 
że skupuje się też kurki, boro­
wiki. . Kolej przyjdzie na borów­
ki, żurawiny. Więc czarne jago­
dy, to dopiero początek. Pogo­
da sprzyja teraz wzrostowi leś­
nych 'darów. Więc ilość zbiera­
czy nie zmniejszy się. Jakie lasy 
pozostaną po nich?

Już dziś borowik, i kurka są 
rzadkością. A przecież jeszcze ki­

lka lat temu grzybiarze nawet nie

brali sympatycznego j 
pelusika, uważając g° 
dny grzyb. O prawdń*"T 
nawet nie warto mónw. 1 
ich szukać czołgając się £ 1  
Grzyby te zanikają po PT 
okamgnieniu. I jeżełlWJ^ 
nadal, to niebawca^^H 
je tylko na obfazkaćfcr 

Jakie jest więc wy]^!l 
de wszystkim należy *a\j 
sowania grąbek do

jjód. Ewentualnie. ®a
odcinkach parku- nar° j «  
zezwalać na zbierao®3 |  
bów, ani jagód. I 
ry tym, którzy 
zbierania. Na przykład* j
w  prasie podawonOi od 1
terminu można zbiel®?, j 
borówkę lub żurawIW t 
śna karała naruszycie!*-  ̂
nie przyjęto dotychc** 5̂  
uchwał n a  ten te m a tr# ^ )  
gactwa -ulegają wynfl

N iko ła j n ib^ i
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Nowiny
wileńskie

LflJZYKA Z OSTREJ BRAMY 
T»k zatytułowana je*t płyta ut- 
ów muzycznych w wykonaniu 

V j« ta a yn y ’  Ja“* Mincewicza. 
Óadoy “*a®‘ ! o*»towania
m  drup pły‘a |  nagraniami tego ze- 
S |  Ta najnowsza poświęcona jest 
Widywanej wizycie Ojca Świętego
j  Wilna we wrześniu br. A żalem| 

«*ttuar już w założeniu powinien 
Miodny tęj wielkiej diwili. Tak też 
*  stało- Wybrano utwory osadzone 
duchem 1 ciałem w Wilnie i na Wi- 
lefczcjyiiie- Stronę A stanowi Msza 
e-moll. dedykowana J.W. Adamowi 
(^sidkiemu, Pasterzowi Diecezji 
Wileńskiej- Muzyka—Su Moniuszki,
tlona— A-E. Odylka.

Wielki znawca, a w tej chwili 
bodaj największy, muzyki Stanisława 
Moniuszki prof. Witold Rudziński z 
Warszawy (jego autorstwa jest słowo 
wprowadzające na płycie) pisze m.in. 
na temat lego dzieła religijnego: «W 
Gazecie Warszawskiej’* pisano, że 

Msza odznacza się, jak wszystkie ut­
wory tego znakomitego kompozytora 
naszego, prawdziwym natchnieniem, 
niezmierną prostotą i wynikającą z 
niej wzniosłością*. Dodajmy, że są to 
cechy ludowej pieśni religijnej wi­
leńskiej, na której Moniuszko się wy­
chował i jej najpiękniejsze uroki 
potrafił w swych dziełach religijnych 
przekazać.Dlatego najbardziej auten­
tycznie i bezpośrednio brzmi ona w 
wykonaniu tego sympatycznego chóru 
ogólnie znanego i łubianego zespołu 
.Wileńszczyzna”.

Strona B zawiera pieśni religijne i 
patriotyczne. Znamy ten repertuar z 
występów „Wileńszczyzny”, zwłaszcza 
z koncertów dawanych przez zespół w 
listopadowych dniach, w rocznice 
odzyskania przez Polskę niepod­
ległości. Zawsze z przejęciem i wzru­
szeniem słuchamy wtedy pieśni 
ludowych z Wileńszczyzny w opraco­
wania muzycznym Jana Mincewicza

„Tam, gdzie polska ziemia”, „Oj, wy 
Polacy**, które również znalazły się na 
płycie. A ponadto — „Maryjo, Matko 
Miłosierdzia” (opr. muz. — Jan Min­
cewicz, sł. — ks. Józef Grasewicz), 
„Maryjo, Bogarodzico” (muz. — Jan 
Mincewicz, sł. — Władysław Syro­
komla) i inne, na czele z utworem 
mocno osadzonym w polskiej tradycji 
patriotycznej „Boże, coś Polskę”.

Nie bez znaczenia jest też dosko­
nała szata graficzna obwoluty płyty. 
Tytułową stronę prezentujemy na re­
produkcji. Na odwrocie — obraz 
Matki Boskiej Ostrobramskiej oraz 
zdjęcie ze spotkania Jana Mincewicza 
z Papieżem Janem Pawłem II, a także 
tekst Apostolskiego Błogosławień­
stwa. Wypada tylko pogratulować 
„Wileńszczyźnie” kolejnej płyty. Dy­
rygent — Jan Mincewicz, organy —  
■Piotr Termion (organista Ostrej 
Bramy), reżyser nagrania — Rimas 
Motiejunas, dyrektor nagrania — 
Zita Nut auta i te, foto — Arturo Mari, 
Jerzy Karpowicz. Rok wydania 1993.

Płytę można nabyć w sekretaria­
cie ZG ZPL, ul. Wielka 40.

Aby uniknąć nieszczęścia

Nie saikajde, chłopcy, przygód
Przedmiot ten ostatecznie wylą­

dował u inspektora policji świę- 
ciańskrej Vytautasa Misiunasa. 
Okrągłe metalowe zielone pudełko. 
a Pierwszy rzut oka nie wygląda 

toinie. W rzeczywistości jednak 
toożewysadzićw powietrze wielotono- 

machinę—czołg. Tak, to jest mina 
PRedwczołgowa.
. ~~ To mina ćwiczebna -— mówi 
l ^ t o r  -  lecz narobiła wiele 

u, nie bez powodu zresztą.
010 to s*ę stało. Celnicy na stacji 
* £ 4  Gieladnia zainteresowali 

p f ^ n y m  bagażem nastolatka. 
JFouli o otworzenie torby. Była w 

J właśnie ta mina. Wezwano 
chło!!? *lra ŷ granicznej. Pytali 

dokąd jedzie i skąd ma minę? 
Miłopiee powiedział, że jest on z 

dutin c ̂ 0 krewnego do wsi Vi- 
“azywa się Artur Onuczyk, jest 

^ W iie & k ie j Szkoły Politech- 
40 d | nr -̂ Winę kupił w Gariunai za 

r̂ W’. ^ c,a* ją wypróbować. 
0̂ ^ jak zadziała rzucona do 
uisĵ  JLj mieście nie rozpalisz o&- 
pocu : lc8° postanowił pojechać

d° w*ja- Tam w 
niezncj ■ Żołnierze straży gra-

co d ' Celnicy» n'e zorientowali
^  mi"y- D°pi^ro » - |

H
Wyu^^^dzili; ćwiczebna. Chłopca niego wieczoru spacerując po
**•*0 zP^iągu.Sprawęprzeka- steczku pobili 12  mieszkał

“ — ‘------------ 1— ^ ^

•li.

,rz -------- „.wj, J  której L
minę dawno otrzymał 

| żołnierza, gdy jeszcze
^'toCł»ym̂0nowało w Miasteczku

i ^ ^ P ^ c z o n o ,  powiada- 
1 nH .M ‘nCy encie kierownictwo 

^  uznać temat za 
■ J  ^e'adnil̂ I**C"’ ̂  pobliżu tej samej 

*łzit  ̂ nłc opodal Podbrodzia, lu-

l i  
f<łi
“  jAM  pieni tragicznie zginął
5 * na'az* na P°*u urządzenie

2acz4* W nim grzebać i

—W Pod brodzi u stacjonują teraz 
litewscy żołnierze straży granicznej. 
Robią porządki, usuwają z terenu nie­
bezpieczną spuściznę. Lecz brakuje sił 
i możliwości — powiedział inspektor 
Vytautas Misiunas — aby oczyścić 
wielohektarowe poligony, na których 
przez dziesięciolecia prowadzono 
ćwiczenia — strzelano, bombardowa­
no, wysadzano w powietrze. A więc 
należy uważać, nieszczęście może się 
przytrafić komuś. Szczególnie niebez­
pieczny jest okres grzybobrania.

Były poligon ćwiczebny — to ulu­
bione miejsce zbierania grzybów. Wil­
nianie przyjeżdżają tu setkami. Jechali 
nawet wtedy, gdy trafić tu nie było 
łatwo. Teren był ogrodzony, znaki 
uprzedzały o niebezpiecznej strefie. 
Obecnie jest tu spokojnie, lecz lasy, 
ziemia kryją niebezpieczeństwo. O 
tym trzeba pamiętać stale.

Wojskowe miasteczko Podbro­
dzia ma dziś innych gospodarzy. Wi­
docznie oni rozumieją, że muszą 
zapewnić bezpieczeństwo ludziom, 
ochronę terenu. Jednak nie zawsze się 
z tego wywiązują. Żołnierze są młodzi, 
nie mają doświadczenia. Brak kadry 
oficerskiej. Toteż zidarzają się takie 
incydenty,  jak ten w czerwcu. 
Żołnierze służby pogranicza sobot- 

^ |m ia»
 [e szkańców

Podbrodzia. Rzekomo Za to, że po­
przedniego dnia od cywilów ucierpiał 
ich kolega w mundurze. Sprawę bada 
prokuratura rejonu'. Powyższy przypa­
dek świadczy, że wśród wojskowych 
nie ma dyscypliny, nie ma pojęcia o 
honorze munduru wojskowego. Wra­
cając do miny, która znalazła się w 
rękach 15-letniego chłopca, należy 
jeszcze raz ostrzec nastolatków — nie 
szukajcie, chłopcy, „wojskowych” 
przygód.

Nlkołą) NIEZAMOW 
Rejon święciański
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TRYB PŁACENIA CEŁ

KOLEJNA WIZYTA POLSKICH 
KONSERWATORÓW 

Kwesta na warszawskich Powąz­
kach na rzecz wileńskiej Rossy zorga­
nizowana w listopadzie ub.r. już po raz 
trzeci ma swój finał w Wilnie. Pienią­
dze wówczas zgromadzone zostaną 
spożytkowane na odnowienie kolej­
nych dwóch nagrobków na Rossie, wy­
typowanych przez dr Tadeusza 
Rudkowskiego z Warszawy. Dzieła 
tego dokona ekipa polskich konserwa­
torów wysokiej klasy — Jolanta Gas-. 
parska, Piotr Zambrzycki i Krzysztof 
Piskorski, którzy już rozpoczęli pracę.

WROCŁAWSKA FUNDACJA— 
WILNIANOM 

Kolejną przesyłkę artykułów żyw­
nościowych, a także używanej odzieży 
przywiozła do* Wilna Fundacja im. 
Adama Mickiewicza we Wrocławiu. 
Dary przekazano do kościoła św. 
Ducha. Rozdzielono je wśród wi­
leńskich rodzin oraz osób samotnych 
najbardziej potrzebujących wsparcia 
materialnego.

Halina JOTKIAŁŁO 
Rcpr. Walery Charin

GŁOWNA KOMIS­
JA WYBORCZA 

UZNAŁA 140 
POSŁA NA SEJM

Główna Komisja Wyborcza uz­
nała, że Romualda Hofertiene została 
posłanką na Sejm według wspólnej 
listy koalicji Sajudisu.

Miejsce w Sejmie znalazło się po 
tragicznej śmierci posła Tautvydasa 
Lideikisa 9 lipca. Tautvydas Lideikis 
do Sejmu wybrany został również 
według listy Sajudisu, reprezentował 
Kartę Obywatelską.

Zgodnie z ustawą o wyborach do 
Sejmu w takim przypadku posłem zo­
staje pieumzy nie wybrany kandydat 
(ej samej partii politycznej, organiza­
cji bądź ich koalicji

(ELTA)

I. Tryb płacenia ceł stosowany 
jest wobec podmiotów gospodar­
czych (osób prawnych i fizycznych) 
na całym obszarze celnym Republi­
ki Litewskiej.

■2 . Cło uiszcza się pieniędzmi 
Republiki. litew skiej albo inną wa­
lu tą  wymienialną, podaną w spisie 
walut ustalonych przez Bank Litew­
ski i D epartam ent Ceł przy Minis­
te r s tw ie  F in a n só w , z g o d n ie  z 
ustalonym przez Bank Litewski sto- 

| sunkiem  pieniędzy Republiki Li­
tewskiej i innej waluty wymienialnej, 
obowiązującym w  ewidencji buchal- 
teryjnej w dniu obliczenia da.

3. Sum a cła, obliczona w  walu­
cie wymienialnej, zaokrąglana jest 
w trybie ogólnym: 0,49 i mniej jed­
no stk i p ien iężnej zaokrąg la  się 
przez zmniejszenie (odrzucenie), 
0,5 i więcej jednostki pieniężnej —  
przez zw iększenie (d o  jednostki 
pieniężnej waluty wymienialnej).

Sum a cła, obliczona w  litach i 
centach, nie ulega zaokrągleniu.

4. Cło pobiera się i płaci na pod­
stawie deklaracji towarowej z adno­
tacjami i pieczęciami funkcjonariusza 
komory celnej.

5. C ło oblicza funkcjonariusz 
kom ory celnej, dokonujący kontroli 
celnej, na  podstawie taiyf celnych, 
obowiązujących w R epublice Li­
tewskiej w dniu zgłoszenia dekla­
racji.

6. Cto ustala się dla każdego 
towaru (partii towarów).

7. Osoby prawne m ogą zapłacić 
clo gotówką w czasie kontroli celnej 
albo zleceniem płatniczym na konto 
komory celnej w ciągu 10 dni pracy 
od rozpoczęcia kontroli celnej, na­
tomiast osoby fizyczne— wyłącznic 
gotówką wcząsie -kontroli celnej.

8. W  zleceniu płatniczym, wy­
szczególnionym w punkcie 7, albo w 
dokum encie 'czasow ym  (w razie 
zap łacen ia  cła go tów ką) należy 
podać num er deklaracji, w której 
obliczono cło, imię, nazwisko osoby 
albo nazwę, adres przedsiębiorstwa 
i jego  kod według rejestru,przed­
siębiorstw Republiki Litewskiej.

C ło  za  towary eksportow ane 
płaci się placówce celnej, która roz­
poczęła kontrolę celną, a  cło za to ­
wary importowane placówce celnej, 
która zakończyła kontrolę celną.

9. Komory celne prowadzą ewi­
dencję ceł obliczonych i wpłaconych 
d o  budżet u państwowego Litwy, j

10. Cło, nie zapłacone z winy 
właściciela towarów i innych dóbr, 
u rząd  celny ściąga w term inie 1 
roku  od dnia udokum entowania 
cla.

I I. W  razie niezapłacenia cła w 
terminie ustalonym w punkcie 7, 
kom ora celna ściąga od osób praw­
nych grzywnę w trzykrotnej wyso­
kości niezapłaconego cła w trybie 
bezspornym, natom iast od osób fl-

ł  zycznych —  w trybie ustalonym 
przez ustawy.

12. N a żądania właściciela to­
warów i innych dóbr, bezpodstaw- . 
nie ściągnięte eta na mocy decyzji 
d y re k to ra  D e p a r ta m e n tu  C eł 
przy M inisterstwie Finansów albo 
postanow ienia sądu  m uszą być 
zwrócone w ciągu 1 roku od dnia 
z a p ła c e n ia  c ła .  C ło . z w raca ją  
placówki celne, k tóre  przyjęły je 
bezpraw nie. S u m ę zwracanego 
c ła  o b n iż a  s ię  o  s u m ę  c ła  
wpłaconego przez osoby prawne i 
fizyczne na konto urzędu celnego, 
przy czym sum a ta  m usi być prze­
k a z a n a  n a  k o n to  d o c h o d ó w  
b u d ż e tu  Państw ow ej Inspekcji 
Podatkowej za odpowiedni okres.

13. S u m y  c ła  w p ła c o n eg o  
gotówką (w litach i centach) w ko­
m orach celnych w ciągu doby w 
trzecim dniu pracy przekazywane 
są  na o d p o w ied n ie  k o n to  do­
chodów budżetu Państwowej Ins­
pekcji Podatkowej w banku (sumy 
te nic są wnoszone na konto urzędu 
celnego^na podstawie zleceń).

14. Cła zebrane w walucie wy­
mienialnej wpłaca się w placówkach 
k red y to w y c h  (b an k o w y c h )  w 
gotówce w term inie podanym w 
punkcie 13, a  na podstawie zleceń

r —  w terminie podanym w punkcie 
15. C ło  w p ła c a  s ię  na k o n to  
budżetowe Ministerstwa Finansów 
w Banku Litewskim poprzez Litew­
ski Państwowy Bank Komercyjny. 
W  zleceniu podaje się dwa konta w 
następującym trybie: odbiorca — 
B a n k  L itew sk i, n u m e r  k o n ta  
006400004, bank odbiorcy —  Li­
tewski Państwowy Bank Komercyj­
ny, nr konta (101070301.

15. Sumy d a  (w litach i centach) 
wpłacone na odpowiednie konto 
dochodów  budżetu  Państwowej 
Inspekcji Podatkowej urzędy cctne 
przekazują w następującym trybie: 
za pierwszą dekadę bieżącego mie­
siąca 'są do  dnia 13 bieżącego mie­
siąca, za drugą d ek ad ę—  do dnia 
23 bieżącego miesiąca, za pozostałe 
dni miesiąca —  do 3 następnego 
miesiąca. Jeżeli data płatności zbie­
ga się z dnitfm wolnym od pracy, 
albo w’ następnym pierwszym po 
nim dniu pracy, płatność przenosi 
się na drugi dzień pracy po ustalo­
nym dniu płatności

16. Państwowe inspekcje po­
datkow e, kontro lu jąc  przedsię­
biorstwa, instytucje i organizacje, 
powinny sprawdzić, czy prawidłowo

| i w terminie zapłacono clo. Po usta­
leniu, że clo jest obliczone niepra­
w idłow o, a lbo  w ogóle go nie 
o b l ic z o n o ,  p o w ia d a m ia  s ię  
Państwową' Inspekcję Podatkową 
Ministerstwa Finansów, która in­
formuje o tym Departament Ceł 
pr/y Ministerstwie Finansów.

W letnim naslrojlł.
Fot. Jan  Lewicki
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SPRAWY DAMSKO-MĘSKIE 
•Milioner do swojego syna:
—r Ja  ci nie chcę stawiać wa­

runków co do twojej przyszłej 
żony. Ja powiem tylko, że mu­
si być tak piękna, że wziąłbyś z 
nią ślub nawet gdyby nie miała 
grosza, ale jednocześnie musi 
być tak bogata, że chciałbyś ją 
za żonę nawet gdyby była bez­
nadziejnie brzydka.

Wyznanie w noc poślubną:
— Kochany, zanim cię pozna­

łam, miałam kochanka...
— J a  też.^"^

NASI MILUSIŃSCY
■Na lekcji' relłgii ksiądz opo­

wiada o  sądzie ostatecznym:
— Słonce się zaćmi, księżyc i 

gwiazdy spadać będą, _ruńą mu- 
ry i wstaną umarli...

Na to  zgłasza się mały Jaś z 
pytaniem:

— Proszę księdza, czy tego 
dnia będziemy mieli w szkole 
wolne?

Na lekcji geografii nauczyciel 
pyta Jasia:

Która rzeka jest dłuższa: 
Ren czy Missisipi?

— .Oczywiście, Missisipi.
• — Doskonale, a czy wiesz o 
ile dłuższa?

— Dokładnie o  sześć liter.

ZIELONA PAPUŻKA
Idąc korytarzem redakcyjnym 

zauważyłam na zewnętrznej 
stronie olbrzymiego okna coś 
zielonego, przyklejonego d)o szy- 

, by. Gdy się zbliżyłam^ plama na 
oknie okazała się zielono-złoci- 
stą papużką. Widocznie uciekła i 
komuś z domu i nie mogła zna­
leźć drogi powrotnej. Takie es­
kapady dla papug kończą się 
zwykle tragicznie — umierają z. 
głodu i wycieńczenia lub w pa­
szczy kocura.

Na mój widok, papużka, za­
miast odlecieć, zaczęła stukać 
dziobkiem w szybę, jak gdyby 
ciesząc się, że w końcu w tym 
dużym domu znalazła się jedna 
żywa dusza.

Skrzyknęłam „kolektyw". Nie­
stety, nasze panie zareagowały 
na hasło „Papużka w nieszczę­
ściu" lekceważącym machnię­
ciem ręki. Natomiast bardzo 
przychylny odzew nastąpił ze 
strony męskiej połowy innej re­
dakcji — „Echo Litwy". (O 
gdzież te nasze kobiece gołębie 
sercal).

Z pomocą panów B. Oszero- 
wa, W. Kartjała otworzyliśmy z 
wielkim trudem olbrzymie okno. 
Papużka nie uciekała, jawnie 
cieszyła się na nasz widok, 
zaczęła beztrosko czyścić pióra. 
Niestety, złapać się nie dawała, 
odsuwała się na niebezpieczne 
krawędzie tak, że nie mogliśmy 
jej schwytać. Wtedy wywołano 
z dolnego piętra, z tegoż „Echa" 
pana M. Flliplenkowa, który ja k  
głosiła fama, był Wielkim znaw­
cą papug. Znając ich zwyczaje 

- z łatwością złapał ptaszka. Oka­
zało się, że tydzień temu dokła-

ADRES LITWA
W  Moskwie pracownicy Agen­

cji Informacji z dziedziny przed­
siębiorczości wspólnie z  małym 
przedsiębiorstwem „NHf" konty­
nuują wydawanie serii informa­
torów „Biznes-mapa-93". Najno­
wszą edycją jest trzydziesta) dru­
ga książka serii „Bafftyka. Prze­
mysł".

Praca, która ukazała się w  ję­
zykach rosyjskim, niemieckim, 
angielskim zawiera adresy i  te­
lefony, dane o rodzaju- własnoś­
ci, liczbie zatrudnionych, po­
tencjale eksport owo-importowym 
wszystkich przedsiębiorstw prze­
mysłowych krajów nadbałty­
ckich, w tym także Litwy.

- W YDANO 
PO UKRAIŃSKU

Pracownicy kijowskiego Wyda­
wnictwa Literatury Pięknej „Dni- 
pro" w trzydziestotysięcznym na­
kładzie wydali po ukraińsku je­
dnotomowy zbiór utworów Marii 
Konopnickiej „Idziemy do cie­
bie!".

Weszły tu cieszące się niezmiej 
nną popularnością czytelników 
nowele „Dym", „BanasiowaV 
„Maryśka", „Pani Florentyna" i 
in. Znalazły się w tej edycji 
również najlepsze wzory liryki Iz 
bogatej spuścizny poetyckiej pi­
sarki, jak też poemat „Pan Bal­
cer w Brazylii".,^ i

TW ÓRCZOŚĆ WITOLDA 
GOM BROW ICZA

W  moskiewskiej oficynie wy­
dawniczej ,/Labirynt" w nakła­
dzie dziesięciu) tysięcy ukazało 
się jednotomowe wydanie prozy 
Witolda Gombrowicza (1904 
1969) — jednego z najwybi­
tniejszych pisarzy polskich, za­
mieszkałego przez ostatnich 30 
lat życia za granicą i zmarłego 
we Francji.

W  książce znalazły się opo­
wiadania napisane i  opublikowa­
ne m.io. przed wojną, j

Zbiór utworów przełożył na 
rosyjski, napisał do niego ko­
mentarz i posłowie Jurij Czaj­
ników, a Anna Fomiczowa zilu­
strowała tekst pięknymi ryci­
nami. Redaktor zfeicrtró — Gali­
na SzełOgurowa.

Tatjana ANDRIEJEWA 
Moskwa

Historie z latarni
We środę zamieściliśmy anons o naszej nowej rubryce „Hi­

storie z latarni” , odebraliśmy też pierwsze telefony. W trakcie 
wykonywania tej czynności zdarzył się zadziwiający wypadek, 
który potraktowaliśmy jako dobry, omen dla naszego „kącika".

dnie taka sama papużka wyfru­
nęła z jego domu i  nie. (wróci* 
ła. X

Czyżby ptak przyleciał za 
swym panem „do pracy"? — • 
zastanawiali się uczestnicy ak­
cji. To niemożliwe — twierdzili 
inni ■— przelecieć taki świat, z 
Antokola na Wirszuliszki?

A w irzeczy samej — kto tó 
może wiedzieć. Rótżne cuda zda­
rzają się na świecie. Najważniej­
sze, że papużka będzie żyła, że ■ 
będzie jej w nowym domu dob­
rze.

DZIWNE TE MIEJSKIE 
ZWYCZAJE

Dziad. Ignacy sprzedał pod 
Wilnem dom, krowę, świniaka i 
postanowił przenieść się do cór­
ki, która ma w mieście , .koope­
ratyw", czyli mieszkanie spół­
dzielcze.

Przeniósł się, pomieszkał jakiś 
czas, a potem wrócił na wieś:

— Dziwne zwyczaje panują w 
tym mieście — powiedział •zgro­
madzanym sąsiadom. — Gdy 
wchodzisz do mieszkania — ka­
żą zdjąć buty. Gdy chcesz zapa­
lić fajkę — wypraszają na bal­
kon. Ale sracz to mają w mie­
szkaniu...

STRACH MA WIELKIE 
OCZY

Pani, która pierwsza zatelefo­
nowała na nasz telefon, opowie­
działa zabawną historię ze swe­
go życia.

Mieszka w Nowej Wilejce. 
Niegdyś pracowała na -koleil i 
często wracała późno w nocy 
pociągiem do  ̂domu. Pewnego 
razu siało się tak, że na jej 
stacji wysiadły tylko dwie oso-

STALE ORGANIZUJEMY 

2-3-DNIOWE WYCIECZKI 
KOMERCYJNE DO POLSKI 

ZAPRASZAMY!

Zw racać się: Y ilnius, 22-42-45, 22-34-55.

by: ona. i sąsiadka. Sąsiadka jej 
nie zauważyła i zaczęła iść spie­
sznie w kierunku sytego domu. 
Nasza rozmówczyni, chcąc ją 
dogonić przyśpieszyła kroku. 
Nosiła szeleszczący nieprzema­
kalny jasny płaszcz, który robił 
spory hałas przy każdym ruchu.

Sąsiadka, słysząc, że ktoś za 
nią idzie, oglądnęła się. W  cie­
mnościach nie poznała znajo­
mej, a ów nieprzemakalny 
płaszcz czemuś to  ją  ókrcopnie 
przestraszył. Zaczęła uciekać. 
Nasza rozmówczyni- za nią. Wpa­
dły do swych domów nieprzy­
tomne ze strachu, bo nerwowy 
stan sąsiadki udzielił się i tej 
drugiej pani.

Jakież było zdziwienie naszej 
czytelniczki, gdy nazajutrz gru­
chnęła wieść, że w okolicy gra­
suje drab olbrzymiego wzrostu 
w czarnym nieprzemakalnym 
płaszczu.
' — A ja mam przecież poniżej 
160 cm wzrostu...

Zapisała
Barbara ZNAJDZIŁOWSKA

PS. Do usłyszenia w następną 
środę, od 10 do 12 godz. pod 
numerem telefonu 42-79-56. Cze­
kam na straszne, śmieszne i ży­
ciowe historie.

Horoskop wschodni 
no następny tydzień

Koziorożec doczeka się stabili­
zacji, jego serce się uspokoi. 
Mimo wszystko należy zrezyg­
nować z pomysłu, który może 
przynieść jedynie rozczarowanie 
i straty, nawet kosztem pew­
nych wydatków. Planety sprzy­
jają romantycznym uczuciom 
płci pięknej. Szanowany niegdyś 
człowiek jest niemalże u waszych 
stóp, ale na tym etapie astrolog 
radzi zachować powściągliwość.

WjofdnikjCtwi w biznesie, spra­
wach finansowych i  karierze 
sprzyjać będą dni 22 i 23 lipca. 
W  tych dniach śmiało możecie 
zainwestować środki, nabyć nie­
ruchomości i poczynić inne za­
kupy. W  pracy można oczeki­
wać zmian na lepsze. Otrzyma­
cie ciekawe propozycje. Możli­
wy jest prezent lub -większa su­
ma pieniędzy. Młoda kobieta 
powinna posłuchać rady rodzi­
ców 1 przyjąć rękę i serce wy­
brańca — małżeństwo zapowiada 
się szczęśliwie.

Ryby będą miały dwa pomyśl­
ne dni — 22 i 23 lipca. Planety 
sprzyjają pracownikowi, który 
się uda w  krótką delegację lub 
w podróż. Dla przedsiębiorców 
nie jest to  okres najlepszy, mo­
żliwy jest duży kryzys finanso­
wy. Wasze pieniądze gdzieś bez­
nadziejnie utkwiły. Złe samopo­
czucie niewątpliwie nawiedzi, ale 
pod koniec tygodnia już poczu­
jecie się normalnie.

Baran będzie musiał wytężyć 
wszystkie siły. W  rzeczowych 
rozmowach musicie zachować 
takt i  być gotowym na kompro­
mis. Idealny dzień na odpowie­
dzialne decyzje —r' to  2 0  lipca, 

| natomiast 2 2  lipca może przy­
nieść komplikacje w  domu. Mał­
żonkowie nie mogą uzgodnić, 
kto ma dominować w rodzinie. 
Nie pozwólcie krewnym ingero­
wać w  swe sprawy. Niedawna 
namiętność Zaczyna wygasać tak 
szyibko, jak i wybuchłą^

‘Bykowi sądzone jest odnieść 
niełatwe zwycięstwo. Nieoczeki­
wany smutek zamieni nieoczeki­
wana radość. Na horyzoncie per­
spektywa prestiżowego kontrak­
tu lid) wiele obiecuj ącej-^trans- 
akcji. Być może, ktoś ze starych 
znajomych telefonicznie poda do­
brą wiadomość. Spotkanie z tą 
osobą będzie bardzo pożytecz­
ne. Małżonkowie powinni wspól­
nie spędzić czwartkowy wieczór. 
Zakochani niech nie zmieniają 
stałego miejsca spotkań.

Bliźnięta czeka mnóstwo spraw. 
Będą kłopoty i w pracy, i w 
domu. Wszystko jednak będzie 
po waszej myśli. Zapamiętajcie 
swój najlepszy dzień — jest nim 
23 lipca. Z szeregowego pracow­
nika wspólnego przedsiębiorstwa 
przekształcicie się w udziałów-

K ronika  
dyp lom atyczn a

15 lipca w Kijowie nadzwy­
czajny i pełnomocny ambasador 
Republiki Litewskiej Romualdas 
Ramośka wręczył listy uwierzy­
telniające prezydentowi Ukrainy 
Leonidowi Krawczukowi.

Jak Ministerstwo Spraw Za­
granicznych Litwy poinformo­
wała ambasada RL w Kopen­
hadze, 15 lipca w Kopen­
hadze podpisany .został wspó­
lny komunikat rządów Repnb. 
liki . Litewskie*] . i  Republiki 
Indonezji o nawiązaniu stosun­
ków dyplomatycznych na szcze­
blu ambasadorów. (ELTA)

ca lub właściciela akcji. (feL 
wyjątkowo znaczący b ę |j || 
kobiet, sprawy prac?^® 
mogą się okazać bardzćff 
jące.

Rak poczyni ważki w l  
■wybranego celu. Astrolog 
włada udaną operację I (Jj 
wą. Początkujący przedsSy 
otrzyma duży kredyt/ Ktoi?j 
otworzy kawiarnię lub ff |i  
cję. Możecie o trzym a^^B  
nie do pracy za gran iczą  
ty  uśmiechną się kobietami 
cującym — zajdą jakieś p j  
ne zmiany.

Dla Lwa poniedziałeH 0 ^ 1  
okazać dniem bardzcItnuJ 
Należy unikać wszelkicMp 
i waśni. A wszystko -time « 
się nie najgorzej. Mozlm 
otrzymacie pieniądze. Mło^l 
bieta ma realną szansę ^  f  
bycie szczęśliwego losu 
nego. Zmiana polityki!rządki 
służy waszym interesont ]
stety, w domu waśnie.J™ 
kowie są stale poirytował

Panna będzie miała okazji 
poprawy sytuacji finansową 
ile będzie .propozycji 
nia długoterm inow ej! 
tu, śmiało należy zdecydował 
na to. Idealny dzień 4- 24 Ii 
Pracownik w tym tygodniu I 
poprosi o zwiększeni^ pobcJ 
Znajdziecie sponsorów* klóntl 
płacą podróż zagranicznan 
nie bić będzie sercig samtfj 
kobiety.

Związek z Rybą, Skoipiaj 
lub Bykiem będzie dhigiEtri

W  życiu Wagi główn$n 
darzeniem jest nowa p̂ozy& 
znajomość lub kontakt^~ 
związane z pracą ułożą ̂ się 
syć pomyślnie. Należy 
rady starszej i bardziej 
dczonej osoby. Nie j bójcie 
zmęczenia — zakładacie - 
fundament na przyszłości 
twa próba czeka kobiety w 
ku od 22 do 38 lat. Bierza 
cie takim, jakie jest, w pna 
nym razie strącicie |  panom 
nad nerwami

Skorpiona czeka niepamj 
. okres. Strzeżcie się, aby 

przyjaciel nie zrobił 
— nieumyślnie lub 
Nie podejmujcie się 
ram im się nie przekonał® 
uczciwości partnera. "Praco* 
może doczekać się nagany. 
rze przyznajcie się do winy 
śli coś przeskrobalłśdeflW 
potępienia nie należy 
reagować. Jedynym 
wśród tych chmur jest gpj

Strzelca czeka natchnienie 
pracy i stałe napięcie W 
Wiele problemów da 
wić po waszej myśli. 
finansowa poprawi się. Ii 
mają negatywny 
sprawy rodzinne. Martwid* 
postępowałem kogoś |  
rodziny. Gospodyni^ są 
rozrzutne. Samotnych 1 
wzruszające spotkanie^ W |  
23—24 lipca weźcie  ̂Lnlcj** 
we własne ręce. .

Głęboki ból Rodziny’ 
wodu zgonu

Józefa BŁA2YS& 
podzielają członkowie ^  
ta „Czerwone Maki"

Serdeczne wyrazy s
czucia rodzinie zmarłego 
Bronisława KOZŁGW^H 

wieloletniego pragjffigM 
składają pracownicy 
skiego Państwowego 
błorstwa „Wyrobów 
wycfc"
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IflEDZIBLA, 18 UPCA 
ŁTV

im 1  program. 8.05 —.Audy.
• „ iia a ie . 8.30 -  UeUoto. 

Kalendarz. 8.45 — Album 
|  ,5 _  Abecadło zdrowia. 

Im _  Program dla dzieci. 10.05
■'Ulica 1  I0-30 W\Z raku 2000; 1U0 -  W świe-

tocyWwW- 1200 -  P ?
dla'*leci ..wyspa skarbów".
3 1105 — Koncert życzeń, 

„w -  Gesl. Jak 1 gdzie wy­
poczywamy- 14.50 -  Program 
S a n y .  15-20 -  Audycja re- 
S 5. I5-50 f i  Szwajcarski

16.15 -  Popularne utwory 
Uasyone. 16.50 -  Rozmowy wł- 
lalslde. 17.20 — Ojczyzna. 17.50 
I DzjennilŁ 17.55 — Dla dsie- 
7  ]0 5o — Hotel muzyczny-3. 
,930 — Film dok. 20.15 — Bur- 
otynowa para-93. 20.55 Rek- 

jg, 21.00 — Panorama. 21.30 
Film fab. „Miasteczko Twean 

plater 2220 — Wasze studio. 
2250 — Jazz session. 23.15 — 
Dziennik wieczorny.

Tełe-3
9,00 — Animation. 9.25 —

Film dla dzieci „The Barafoot 
Eiecative\ 11.00 — CNN News.
12.00 — Boxing. 13.00 — Ani- 

1130 — Cartoon Cłas- 
sics. 1400 — Musie. 14.05 — 
Światowy wyścig samochodowy 

).15.00 — Film „Dramat Whi* ■  
Hot". 16.40 — Country Mu­

sie 16.50 — Cudowny świat W. 
Disne/a (R). 17.40 — Elton John 
Weekend. 18.00 — Imag es: A 
150 Years of Photography. 18.30 

Mansion - great Houses of 
Europę. Doc. 19.00 — Wieści (R). 
1935 -  Kino CBS (R). 21.10 — 
Country Musie. 21.30 — Telę-3 
News — inne wiadomości. 22.00 

Hile Rgfating Forces: The
Fiench Foreign Legion. 23.00 — 

dram. „Łast Exit To Broo­
klyn". 030 —• Headbanger's Bali.

Ostanklno 
J6.00 — Dziennik. 6.15 — Rro- 
gram. 620 — Gimnastyka poran- 

6.30 — Aułoshow. 6.45 — 
Technodrom. 7.00 — Godzina u- 
J^owienia. 8.00 I Ł  Centrum.
MO — Wczesnym rankiem. 9.00 

Zanim wszyscy w domu-. 9.30 
~ Cenienie sportloto. 9.45 — 

sh»żbie muzom. 10.35 — Re- 
wojskowa. 11.05 — Film 
12-10 —■ Maraton* 15. 13.00

Hf I
14,00 -  Dziennik. 14.20 — Dia- 1 

w eterze. 15.00 — Klub pod-

ôc]

Fjlmanim. 13.10 — Film dok.

16.00 — Filmy anim ^ 
^  -  Panorama. 1730 — Te- 

17.45 — Dziennik. 18.00 
urn muzyczny „Album Dona 

1900 *' 1Ł55 ~  °  Pogodzie.
- ‘ , Film fab. „Krokodyl 

20.55 — Reklama. 21.00 
"yniki, 21.45 — Sportowy 

• 22.00 — Jubileusz S. 
—tiuwwa i F. Szalapina. 
~~ Wiadomości.

POn1EDZIAŁEK, 19 UPCA

7.30 LTV
w jęz. |

Serial- 111 nien*ieckim. 830 —

J *  — Wiadomości. 18.10 
\ **-18.50 —•' Wiadomości 

luteu Wiadomości BBC
Pularnl 1Jleŷ kie)- 19.30 — Po- 
" >0 _̂ I ^ czne arie i pieśni. 

Oi""^udio Sportowe. J2025j
2l <iń" w '  J*Ł*£'P —  mosio- 

■l*b. 2255 """" F ran c u sk i_ _ film
03. 21.00 — Pono-

g m Karty muzyki da- 
i  Wiadomości wie-

Tele-3
11.00 — CNN News. 12.00 — 

.Animation, 13.00 ,—i. Program 
edukacyjny. 16.00 — MTV Mu­
sie. 17.00 — Animation. 18.00 
—  Earthfile. 18.30 — Tle Ama- 
teur Naturalist: The Other New 
Yorkers. 19.00 — Wieści (R). 
19.25 — Poniedziałkowy krymi­
nał (R). 20.20 —  Interesujący 
człowiek: Algis Garsys. 21.00 — 
911. 21.30 — High. Five: Eusro- 
sunf. 22.00 — Widside. 23.00 — 
Film. grozy „Frankenstein Unbo- 
und" (R). 0.25 — MTV Musie.

Ostanklno 
15.45 — Chleb-sól. 16.20 — Go­

dzina gwiazd. 17.00 — Dziennik, 
17.20 — Program. 17.25 — li­
cho tygodnia. 17.55 — Anomalia 
lipiecka. 18.00 — Mecz finało­
wy I Międzynarodowych Mist­
rzostw Koszykówki w lidze pro­
fesjonalnej. „Spartak" Petersburg 
—r frŻalgiris" Kowno. 19.40 — 
Dobranocka. 19.55 — Reklama. 
20.00 — Dziennik. 20.35 — Pro­
gram. 20.40 — Na 100 rocznicę 
urodzin W. Majakowskiego. 21.30
— Beau monde. 22.00 — Życio. ■ 
rys. 22.30 — Koncert. 22.50 — 
Montaż. 23.00 — Dziennik. 23.20
— Program. 23.25 — Videodrom. 
23.55 — Ekspres prasowy.

WTOREK, 20 LIPCA

lo ®*ltycka TV 18.00 _  _
H  19.30 -  Znaj O'

20,00 wysta-
~>l5 ^  j, ~~ Jeszcze nie śpij...

i?1̂ krny, opinie, pers- 
??• 20.451 eL ^udia BTV 42-81- 
JA) .?* Zwyczajne historie. 
r*  M * i świat. 21.30 —

22,00 — T v  loteria 
2215 -  iaao  -

tv^6ono»m2ą; Akh® A  Kalagin.
Film fab. „Rosyj-

LTV
7.30 — Wiadomości w jęz. 

francuskim i niemieckim. 8.30 — 
Serial „Sąsiedzi'Ł. 8.55 — Prog­
ram o biznesie (ang.). 9.20 — 
Dla dzieci. 18.00 — ‘Wiadomości. 
i8.10 — Dla dzieci. 18.50 —- 
Wiadomości- (ros.). 19.00 —1 W ia­
domości BBC (napisy litewskie).
19.30 — Studio MT. 20.25 — Dni 
powszednie i święta. 21.00  — 
Panorama. 21.30 — Serial „Mia­
sto kapitału44. 22.25 — Mosty. 
23.05 — Szyfr'776. 23.15 — Wia­
domości wieczorne. 23.30 — 
Szyfr 776 (cd).

Ostanklno 
4.55 — ProgTam dnia. 5.00 — 

Dziennik. 5.20 — Gimnastyka.
5.30 — Poranek. 7.45 — Firma 
gwarantuje. 8.00 — Dziennik.
8.20 — 'Film anim. 8.30 — Czło­
wiek i prawo. 9.00 — Serial „Po 
prostu Maria". 9.50 — Film n.-p.
10.20 — Koncert. 10.50 — Eks­
pres prasowy. 11.00 — Dziennik.
14.00 — Dziennik. 14.20 — Pro­
gram. 14.25 — Wiadomości ko­
mercyjne. 14.40 Świat pienię, 
dzy A. Smitha. 15.10 — Notes. 
15.15 *-r- Film anim. „Pszczółka 
Maja44. 15.40 — Film dok. 16.10
— Nowe nazwiska. 16.50 •— Te- 
chnodrom. 17.00 —- Dziennik.
17.20 — Program. 17:25 — Ka­
nał Ostankino. 17.50 — O pogo­
dzie. 18.00 — Serial „Po prostu 
Maria". 18.45 — Abecadło pry­
waciarza. 18.55 — Temat. 19.40
— Dobranocka. 19.55 — Rekla­
ma. 20.00 — Dziennik. 20.35 — 
Program. 20.40 — Serial „Abeca­
dło miłości" (14). 21.10 — Film 
fab. „Szlacheckie gniazdo".
23.00 — Dziennik. 23.20 — Pro­
gram. 23.25 — Rock and rolL 
0.10 — Ekspres prasowy. 020 — 
Film n.-p.

ŚRODA, 21 LIPCA
LTV

7.30 — Wiadomości w jęz. 
francuskim i niemieckim. 8.30 — 
Dla dzieci. 9.10 — Serial „Sta­
rzec". 18.00 — Wiadomości, 
(ros.).. 19.00 — Wiadomości BBC 
(napisy litewskie). 19.30 — Sto­
lica. 20.00 — W studio premier 
RL A. Sleźevićhis. 21.00 — Pa­
norama. 21.30 — Program LTV.
22.30 — Popularna muzyka kla­
syczna. 23.^0 — Wiadomości 
wieczorne. 23.35 — Tangomania. 
Program, muz.

Bałtycka TV
20.30 — Jeszcze nie śpij... 

20.40 — Zwyczajne historie. 
20.55 — Videofilm „Viliiis Gab- 
rielius. Siódmy zeszyt". 21.30 — 
Niezwykła mieszanka.

Ostanklno
4.55 — Program dnia. 5.00 — 

'Dziennik. 5.20 — Gimnastyka.
5.30 — Poranek. 7.45 — Firma 
gwarantuje. 8.00 — Dziennik. 
8.20 — Serial tjPo prostu Maria". 
9.10 ^  Most handlowy. 9.40 — 
Prezentuje dziecięce stowarzy­
szenie TV. 10.20 — Serial „A- 
becadło miłości" (14). 10.50 — 
Ekspres prasowy. 11.00 — Dzien­

nik. 11.20 — Sepal „Gość z 
przyszłości" (4). 12.25 — Serial 
„Droga heroiny*4 {5). 13.15 — 
Melodie i rytmy Dagestanu.
14.00 — Dziennik. 14.20 — Pro­
gram. 14.25 — Rozmaitości. 15.10
— Notes. 15.15 — Film anim. 
„Pszczółka Maja". 16.05 — Roz­
mowy z biskupem Wasilijem.
16.20 — Film anim. 16.50 — Te­
chnodrom. 17.00 — Dziennik.
17.20 — Program. 17.25 — Kanał 
Ostankino. 17.50 — O pogodzie.
18.00 —  Serial „Po prostu Ma­
ria". 18.45 — Miniatura. 19.00 — 
TV wersja. 19.40 — Dobranocka.
19.55 — Reklama. 20.00 — 
Dziennik. 20.35 — Program. 
20.40 — Serial „Abecadło miłoś­
ci" .{15). 21.10 — Międzynarodo­
wy konkurs muzyki popularnej 
„Jurmala-9344. 21.40 — Film dok. 
22.45 — Dziennik. 23.05 — Mię­

dzynarodowy konkurs muzyki po. 
pulamej „Jurmala-93" (cd.). 0.35
— Piłkarskie mistrzostwa Rosji. 
1.25 | — Ekspres prasowy.

CZWARTEK, 22 LIPCA 
LTV

7.30 — Wiadomości w jęz. 
francuskim i niemieckim. 8.30 — 
Serial „Sąsiedzi". 8.55 — Dla 
dzieci. 18.00 — Wiadomości. 
18.10 —7 Dla dzieci. 18.50 — 
Wiadomości (ros.). 19.00 — Wia­
domości BBC (napisy litewskie).
19.30 — Magazyn videomody. 
„Królewscy buntownicy". 20.00
— Studio Katolickiej TV. 20.30
— Tętno przedsiębiorczości. 21.00
— Panorama. 21.30 — Serial 
„•Miasteczko Twin Peaks44 (13).
22.20 — Program kulturalno - ar­
tystyczny. 23.15 — Wiadomości 
wieczorne. 23.30 — Wieczory.

Bałtycka TV 
18.00 — TVP. 2240 — Znajo­

mość. 22.30 — Telegra „Trójkąt 
bermudzki". 23.10 — Gwiazda 
filmowa Shirley Tempie.

Oetankino
4.55 — Program dnia. 5.00 — 

•Dziennik. 5.20 — Gimnastyka.
5.30 — Poranek. 7.45 — Firma 
•gwarantuje. 8.00 — Dziennik.
8.20 — Popatrz, posłuchaj... 8.40
— Serial „Po prostu Maria".
9.30 — W  świecie zwierząt.
10.20 j j |  Serial „Aibecadło miło­
ści" (15). 10.50 — Ekspresj praso­
wy. 11.00 ■— Dziennik. 11.20 — 
Serial „Gość z przyszłości44 (5). 
12.25 — Serial „Droga heroiny" 
:(6 ). 13.15 — Film anim. 13.35 — 
Po przeleceniu Paryża — między 
Permem a  Moskwą. 14.00 — 
Dziennik. 14.20 — Program. 14.25
— Rozmaitości. 15.10 ■— Notes. 
15.15 — Film anim. „Pszczółka 
Maja". 15.40 — Rozmowy z bi­
skupem Wasilijem. 15.55 — Ta­
lenty 1 wielbiciele. 16.45 — ...do 
lat szesnastu i więcej. Podczas 
przerwy o  17.00 — Dziennik. 
17.55 — O pogodzie. 18.00 —- 
Serial „Po prostu M aria44. 18.45
— Panorama filmowa. 19.40 — ' 
Dobranocka. 19.55 — Reklama.
20.00 — Dziennik. 20.35 —• Pro­
gram. 20.40 — Loteria „Milion".
21.10 — Film dok. 22.10 — Mię­

dzynarodowy konkurs muzyki po­
pularnej „Jurmala-93". Podczas | 
przerwy — o  23.00 — Dziennik. 
0.30 — Ekspres prasowy.

PIĄTEK, 23 LIPCA 
LTV

7.30 — Wiadomości w jęz. 
francuskim i niemieckim. 8.30 — 
Serial „Przekonywacze". 9.20 — 
Dla dzieci. 18.00 — Wiadomości.
18.10 — Dla dzieci. 18.50 p§| 
Wiadomości (ros.). 19.00 — Wia­
domości BBC (napisy litewskie).
19.30 — Serial „E-Street". 19.55
— Najśmieszniejsi ludzie Ame­
ryki. 20.25 — Okno. 21.00 — 

Panorama. 21.30 — Telegra „Tak- 
Nie". 22.30 — Aleja Laisves. 
22.45 — To ci show. 23.15 —M 
Wiadomości wieczorne. 23.30 — 
Videofilm.

Ostanklno
4.55 — Program dnia. 5.00 — 

Dziennik. 5.20 — Gimnastyka.
5.30 — Poranek. 7.45 — Firma 
gwarantuje. 8.00 — Dziennik.
8.20 — TV film fab. dla dzieci 
„Majowy śnieg". 9.30 — Olesia 
i spółka. 10.00 — Klub podróż­
ników. 10.50 — Ekspres praso­
wy. 11.00 — Dziennik. 11.20 — 
Ameryka z M. Taratutą. 11.50
— Serial „Droga heroiny" (6). 
12.40 — Serial ,.Drobiazgi ży­
cia" (5—6). 13.50 — Film anim.
14.00 — Dziennik. 14.20 — Pro- 
gram. 14.25 — Brydż. 14.50 —

Biznes. 15.05 — Dżem. 15.35 — 
W  świecie zwierząt. 17.00 — 
Dziennik. 17.20 —■ Kanał Ostan­
kino. 17.40 — O pogodzie. 17.45
— Człowiek 1 prawo. 18.15 — 
Ameryka z M. Taratutą. 18.45 — 
Pole cudów. 19.40 — Dobranoc­
ka. 19.55 — Reklama. 20.00 — 
Dziennik. 20.35 — Program.
20.40 — Człowiek tygodnia. 20.55
— FUm kryminalny. 21.50 — 
Koncert. 22.50 — Autoshow.
23.00 — Dziennik. 23.20 — Mię­
dzynarodowy konkurs muzyki 
popularnej „Jurmala-93". 1.20 — 
Ekspres prasowy.

SOBOTA, 24 UPCA
LTV

9 .0 0 ^ ^ ^Wiadomości. 9.05 — 
Dla dzieci. 10.00 — I dla rodzi­
ny, 1 dla domu. 10.30 — Słowo 
chrześcijanina. 10.40 — Zgoda. 
11.30 — Nasz język. 12.00 — 
Zdrowie. 12.40 — Spektakl teatru 
„Lele". M. Martlnaltls — „Córka 
Ziemi44. 13.30 — Sport na świe­
cie. 14.30 — Film fab. dla dzie­
ci „Nowe bajki Szeherezady44 (1).
15.40 — Takie życie. 16.15 — 
Videomagazyn „Świat Szwajca­
rów". 16.50 — Program białoru­
ski. 17.00 — TV album. 18.00 — 
Wiadomości. 18.10 — Dla dzieci. 
18.50 — Z zachodniego wybrze­
ża. 19.25 — Ceramika R. Visgl- 
rdy. 19.55 — Film dok. 20.25 — 
Fragmenty końcowego koncertu 
międzynarodowego festiwalu fol­
klorystycznego „Baltica-93". 21.00 
—- Panorama. 21.30 — Pod wła­
snym dachem. 22.15 — Serial 
„Starzec"1. 23.15 — Wiadomości 
wieczorne. 23.30 ,— Labirynt

Bałtycka TV
8.00 — Pszczoła. 8.30 — Mu­

zyczny videofilm. 9.00 — Kame­
ra gniewa się i śmieje. 9.30 — 
Grają trąby. 10.00 — Program 
TVP.

Ostanklno
6.00 — Dziennik. 6.20 — Pro­

gram. 6.25 — Gimnastyka. 6.35
— Ekspres prasowy. 6.45 — So­
botni poranek biznesmena! 7.30

' — Sport. 8.00 — O pogodzie. 
8.05 — Maraton-15. 8.30 — El­
dorado. 9.00 — Sobotni autograf.
9.30 — Śpiewaczka N. Łomaki- 
na. 9.45 —  Salon awiokosmicz- 
ny. 10.00 — Kiosk muzyczny.
10.30 — Jesteśmy z MEL 11.45 
I— List żelazny. 12.-15 — Notatki 
nlepodróżne. 12.40 —  W. Jeżów
— pisarz, dramaturg filmowy.
13.15 ->§5% Miniatura. 13.30 — I 
przyjdzie książę ze Wschodu? 
14.00 — Dziennik. 14.20 — Pro­
gram. 14.25 — Film anim. 15.10
— Pieniądze i polityka. 15.40 — I 
Program sportowy. 16.20 — Ma­
gia mody. 16.50 — Portret akto­
ra B. Płotnlkowa. 17.50 — Szczę­
śliwy przypadek. 18.50 — Serial 
„Rycerze Houstonu44 (4). 19.40 

-— Dobranocka. 19.55 — Rekla­
ma. 20.00 -— Dziennik. 20.35 — 
Program. 20.40 — Międzynaro­
dowy konkurs muzyki popular­
nej „Jurmala-93". 21.10 — Se­
rial „Błękitne i szare" (4). 22.00
— Miłość od pierwszego wejrze­
nia. 22.45 — O pogodzie. 22.501
— Dziennik. 23.05 — Między-1 
narodowy konkurs muzyki popu­
larnej „Jurmala-9311 (cd,).

NIEDZIELA, 25 LIPCA 
LTV

8.00 — Program dnia. 8.05 —
O biznesie. 8.30 — „Lietloto". 
8.35 — TV album. 9.15 — Abe­
cadło zdrowia. 9.30 — Dla dzie­
ci. 10.05 — Serial „E-Street". 
10.30 — Przekroczywszy 2000. 
11.10 — Dni olimpijskie mło­
dzieży Europy. 12.00 —f Spektakl 
studia telewizyjnego „Elemen­
tarz". 13.05 — Koncert życzeń.
14.05 — Droga. 14.35 — Film fab. I 
dla dzieci „Nowe bajki Szehere-B 
zady" (2). 15.35 — Program re­
ligijny. 16.05 — Szykujemy się 
do wizyty Ojca Sw. 16.35 — 
Rozmowy wileńskie. 17.00 — Za-1 
wody hippiczne na hipodromie 
w Ucianie. 17.30 — Ziemia ro­
dzinna. 18.00 — Wiadomości.
18.05 — O festiwalu muzyki roz­
rywkowej „Neringos Ventrunge- 
93". 18.50 — Jazz-session. 19.15
— Sjpektakl Szawelskiego Teatru 
Dramatycznego „Antoniusz i Do. 
rotea". 20.35 — Suita „Carmen"
G. Bizeta — R. Szczediina. 21.00
— Nowości. Opinie. 21.40 — • 
Serial „Miasteczko „Twin Peaks"
(14). 22.20 —* Muzyka J. Straus­
sa. 22.45 — Wasze studio. 23.15 I
— Wiadomości wieczorne.

Ekrany
VILNIUS — „Policja" nt. „Sa» 

muraj" (USA, przygodowy) — q

12.30, 14.30, 16.30, 18.30, 20.30, 
AUSRA — „Trzej rozgniewani

mężczyinl" (Indie, 2 serie) — o
12.30, 17.30, 20.30. „Ciao, In­
spektorze!* (Jugosławia, kome­
dia) — o 10.30, 15.30.

PERGALE —- „Powrót Betme- 
na" (USA) — o 13, 15.30, 18. 
20.20.

SKUPUJEMY 
czeki inw estycyjne.

Zwracać się: Vllnius, 
Juozapavićiaus 10 a, gab. 
101, teł. 35-31-24, 2irm u- 
nu 139a — gab. 314, fel. 
77*73-07 w  dniach pracy 
od godz. 8  do 18.

(Zam. 2315)

PO WYSOKIEJ CENIE 
skupujemy czeki inwestycyjne 
na Wileńszczyźnie.

Zwracać się: Vllnius, Kalvarl- 
ju 62 (naprzeciw rynku), teL 
73-21-72 od godz. 9 do 17.

(Zam. 2288)

Pan mający wyższe wykształ­
cenie

ZAPOZNA SIĘ

z dobrą dziewczyną do lat 25. 
Vilnios, teł. 512-327.

(Zam. 2335)

UDZIELAM KONSULTACJI 
w sprawie sprzedaży niklu, 

palladu.
Vilnlus, teL 64-12-95, 64-16-37, 

wieczorem: 64-20-12.
(Zam. 2270)

UDZIELAM KONSULTACJI

na temat kupna - sprzedaży 
niklu, palladu.

Zwracać się: Vilnius, teL 22- 
11-05.

(Zam. 2336)

SPRZEDAJE SIĘ
tureckie kurtki skórzane ze 
skrawków różnych fasonów i 
rozmiarów.

Zwracać się: Vilnius, teł. 
75-71-85, 73-72-25.

Zam. (2325)

Kalendarium
* Sobota (17.VII) jest 198 

dniem 1993 r. Do końca roku 
187 dni.

* Znak Zodiaku — Rak.
* Imieniny: Aleksego, Anety, 

Bogdana.
* Wschód Słońca — 5.05, za­

chód — 21.45. Długość dnia 16 
godz. 40 min.

Niedziela (18.Vn)
* Imieniny: Erwina, Kamila, 

Szymona; Wespazjana.
* Wschód Słońca — 5.06, za­

chód — 21.44. Długość dnia 16 
godz. 38 min.

Poniedziałek (19.VII)
* Imieniny: Alfredy, Marci­

na, Widzlsława, Wincentego.
* Wschód Słońca — 5.08, za­

chód — 21.43. Długość dnia 16 
godz. 35 min.

I Księżyc. vNów o 14 godz. 25 
min.

Pogoda
Litewska Służba Hydrometeoro­

logiczna przewiduje na 17 lipca 
zachmurzenie z przejaśnieniami, 
krótkotrwałe opady, wiatr za­
chodni, umiarkowany. Tempera­
tura w dzień około 20 stopni.

18 lipća lokalne opady, 19 lip­
ca bez opadów. Temperatura w, 
nocy 9—13, w dzień 17—22 sto­
pnie.



„ K U R I E R  W 1 L E N 17 lipca 1093 r. *1

Rocznice
tygodnia

* Przed 110 laty, 19 lipca 1883 
r. urodził się Wincenty Rzymo­
wski (zm. 1950), polski publicy­
sta, literat, działacz polityczny.

* 19 lipca 1958 i;, zmarł Ka­
rol Adwentowicz (ur. 1871), wy- , 
bitny aktor i reżyser teatrów 
warszawskich.

* Przed 100 laty, 19 lipca 
1893 r. urodził się Władimir Ma­
jakowski (zm. 1930), poeta 1 dra. 
maturg rosyjski.

* 20 lipca 1853 r. urodził się 
Julian Fałat (zm. 1929), znany 
malarz, twórcą realistycznych 
scen rodzajowych, pejzaży i por­
tretów.

* Przed 105 laty, 20 lipca 1888 
r. urodził się Emil Zegadłowicz 
(zm. 1941), polski poeta, powieś- 
ciopisarz i dramaturg.

* 21 lipca 1903 r. urodziła się 
Marlja Lukaitiene (zm. 1975), li­
tewski botanik, dendrolog.

* Przed 100 laty, 21 lipca 
1893 r. urodził się Butku Juzć 
(właść- Juozas Butkus, zm. 1947), 
pisarz litewski.

* Przed 115 laty, 22 lipca 
1878 r. urodził się Janusz Kor­
czak (iwłaść. Henryk Goldszmit, 
zm. 1942), pedagog, pisarz, le­
karz, działacz społeczny.

* 24 lipca 1888 r. zmarł Józef 
Bełza (ur. 1806), profesor chemii 
i technologii chemicznej Instytu­
tu Gospodarstwa Wiejskiego i 
Leśnictwa.

* 24 lipca 1828. r. urodził się 
Nikołaj Czernyszewski (zm. 
1889), rosyjski filozof, pisarz,

ROZRYWKI
UMYSŁOWE K r z y ż ó  wk a

POZIOMO; 1 — szok; 9 — je­
den z bohaterów włoskiego se­
rialu „Ośmiornica"; 10 — bezlu­
dna wulkaniczna wyspa na Mo­
rzu Karaibskim; 11 — rzemieśl­
nik związany z  odlewem moź­
dzierzy; 12 — samobieżny po­
cisk; 16 — szlif, wypolerowana 
powierzchnia; 21  — dreszcze, 
mrowie; 22 — roślina uprawna 
z rodziny krzyżowych; 23 — 
czynna grupa członków organiza­
cji; 24 — kapusta szparagowa; 
25 — gaz musztardowy; 26 — 
myśliwy beocki, kochanek Arte­
midy; 32 — niegdyś suknia ro­
syjska; 36 — kwitnie bez przer­
wy w ciągu okresu wegetacji; 37
— gbur; 38 — duży brunatny 
chrząszcz, szkodnik świerku; 39
— element w kształcie zwieńcze­
nia świątyni indyjskiej.

PIONOWO: 1 — dodany, w sta. 
wiony fragment np. w tekście; 2
— dynastia panująca w Anglii w 
latach 1485—1603; 3 — złota o- 
llmpijska medalistka w biegu ły­
żwiarskim na 1000 m z Albertvl- 
lle-92; 4 — obóz hitlerowski dla 
jeńców wojennych; 5 — dzielni­
ca mieszkaniowa w Poznaniu; 6 
i— zbiorowisko wiecznie zielo­
nych krzewów, trawy na obsza­
rach śródziemnomorskich; 7 — 
koń maści kasztanowatej; 8 — 
chińska śliwka; 13 — podatek 
uchwalony z 1789 r. przez Sejm 
Czteroletni; 14 — gwarancja, rę­
kojmia; 15 — broń palna; 17 — 
żagnice lub świtezianki; 18 .»— 
kpina, szyderstwo; 19 — kobie­
ta kłótliwa i złośliwa; 20 — je­
den z głównych rodzajów litera­
ckich; 27 — rzeczy konkretne; 
28 — miejsce stałego przebywa­

nia zwierzyny leśnej; 29 — pie­
rwszy prymas polski, doradca Wl. 
Jagiełły; 30 — wolny rolnik pod. 
legający jedynie księciu; 31 — 
jajo jusznicy pozostawione w 
końskiej grzywie; 33 — wedyjs- 
kl bóg wojny i burzy; 34 — chi. 
ńskl drewniany dom mieszkal­
ny; 35 — wnęka.

Ułożył
Kazimierz WOŁODKO

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
Z 10 LIPCA

Poziomo: pobratymiec, kaszta, 
namiar, nonet, namiot, nagana, 
hiacynt, odwilż, Kanada, kompro. 
mis, dworzanin, decyma, kolano, 
parawan, pastor, kapsel, wazon, 
Adonis, Adrian, akupunktura.

Pionowo: poczet, orkan, stag­
nacja, amant, termin, alibi, ar­
gon, Andromeda, nadzienie, In­
diana, nirwana, larum, Anzio. 
szarzyzna, Ystad, lepra, randka, 
kurara, wsypa, narty.

T e le w iz ja  P o lsk a
NIEDZIELA, 18 LIPCA

10.00 — „Dzieci Hendersonów"
(3) — serial prod. australijskiej.
11.25 — Program redakcji katoli­
ckiej. 12.00 '■*- „Powrót do źró­
deł" (3) — serial dok. prod. an­
gielsko - kanadyjskiej. 12.50 — 
Koncert życzeń. 13.20 — Roz­
śpiewane -lato. 14.05 — W 
starym kinie: „Obywatel John 
Doe"' — film fab. 16.15 — Z ka­
merą wśród zwierząt. 16.35 —
,,Pieprz i wanilia"! 17:15 — Stu­
dio sport. 17.40 — -Antena. 18.00
— Teleexpress. 18.30 — „Dyna­
stia" — serial prod. USA. 19.20
— 7 dni — świat. 20.00 — Wie­
czorynka. 20.30 —- Wiadomości. 
21.15 — „Klejnot w koronie" (8 )
— serial prod. ang. 22.10 ^  Fe. 
stiwal polskiej twórczości telewi. 
zyjnej .— „Kabaret Olgi Lipińs­
kiej". 22.55 — Sportowa niedzie­
la. 23.45 — Wokół wielkiej sce­
ny — magazyn operowy. 0.20  — 
„Raj w obłokach" — tragikome­
dia prod. rosyjskiej. 1.35 — Ma­
ła antologia kabaretu (2) — „Mo- 
mus i miraż". 2.45 — „Zmienni­
cy" (0) — serial TP. ,,

PONIEDZIAŁEK, 19 LIPCA

13.00 — Wiadomości. 13.15 — 
„Dynastia" — serial prod. USA. 
14.15—15.15 — Jedynka na nie­
pogodę. 16.00 — Język angiel­
ski dla młodzieży. 16.15 — Kino 
wakacyjne „Duckula" (16). 17.05
— LUZ — program nastolatków. 
17.50 — Muzyczna Jedynka.
18.00 — Teleęxpress. 18.20 — 
„Taki jest świat" — magazyn re- 
porterski. 19.00 — „Roseanne" (2)
— serial komediowy prod. USA.
19.25 — „Taki jest świat" —-• 
magazyn reporterski. 20.00  -r- 
Wieczorynka — „Kapitan ZedK 
20.30 — Wiadomości. 21.00 — 
Prosto z -Belwederu. 21.25 —  Te­
atr telewizji: Herman Hesse — 
„Wilk stepowy". 22.40 — Mi­
niatury —r „Katedra na Wawe­
lu". 22.45 — Smak bycia innym. 
23.45 ■ — Wiadomości. 24.00 — • 
Muzyczna Jedynka. 0.05 — Wie­
czór z... bohaterem. 0.45 — Go­
rąca Unia. 1.00 — „Żelazny Gu­
staw" 2̂ ) — serial prod. niemie­
ckiej. 2 .0 0 f — Rrpgram muzycz­
ny. 2.30 — „Sprawy rodzinne'' 
(2 ) — serial obyczajowy prod. 
włoskiej.

WTOREK, 20 LIPCA
13.00 — Wiadomości 13.15 —

, .Gliniarz i prokurator" (3) — se­
rial prod. USA. 14.15—16.15 
Jedynka na  niepogodę. 16.15 —r 
Kino wakacyjne „Duckula" (17)
— serial. 17.05 — Dla dzieci: ta ­
kie były kieidyś zabawy. 17.50 — 
Muzyczna Jedynka. 18.00 — Te- 
leexpress. 18.20 — Apetyt na 
zdrowie. 19.00 ■— „Spencer" (5)
— serial komediowy prod. USA. 
19.30 — Apetyt na zdrowie.
20.00 — Wieczorynka. 20.30 
Wiadomości. 20.55 — 7 minut' 
dla ministra pracy. 21.15 — „Gli­
niarz i prokurator" (3) — 'serial 
prod. USA. 22.05 — Tylko w Je­
dynce. 22.55 — Otwarte mistrzo­
stwa Polski w tańcu towarzys­

kim. 23.45 — Wiadomości. 24.00 
■— Muzyczna jedynka. 0.05 — 
„Tren na śmierć cenzora1" (3) — 
film dok. 0.45 — Gorąca linia.
0.55 — „Marsjanie" — komedia 
prod. polskiej. 1;55 — Teatr ter 
lewizji „Miłość po polsku".

ŚRODA, 21 UPCA
13.00 — Wiadomości. 13.15 —, 1  

„Zawód policjant" (4) —= .serial 
prod. USA. 14.15—16.15 — Je­
dynka na? niepogodę. 14.15 —’r . 
„Podróże do świata sztuki" — 
film dok. 14.45 — Społeczne pro. 
blemy współczesnej Europy.
15.00 — „Twierdza Kłodzko" — 
film dok. 15.30 — Szaleństwa 
medycyny. 15.40 — Tak jak w 
kinie (idole kobiece). 15.55 r=—?- 
Portrety: „Albrecht Durer, Port­
rety Johanna Kleberg era i Mak­
symiliana I" — film dok. prod. 
austriackiej. 16.05 — Język ang. 
dla młodzieży. 16.15 — Kino wa­
kacyjne: „Duckula" (18) — se­
rial. j 17.05 — Dla dzieci. 17.50 
— Muzyczna Jedynka. 18.00. — 
Telefeacpress. 18.20 — Kolej rze­
czy — program publicystyczny.
19.00 — „Klimka w Szwarzwal- 
dzie" (24-ost.) — serial prod. 
niem. 19.45 — Kolej rzeczy.
20.00 — Wieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.15 — Studio
sport. 22.10 . Joe Cocker —
koncert. 23.00 — Ujeżdżanie ko­
nia w Chojnowie — reportaż. 
23.45 — Wiadomości. 24.00 
Muzyczna Jedynka, 0.05 *— Wie­
czór z... 0.45 — Gorąca linia. 1.00

- —■ „Czerwona m a f i a " f i l m  
prod. franc. 2.40 — „Czerwona 
mafia" — film dok. prod. franc.

CZWARTEK, 22 LIPCA

13.00 — Wiadomości. 13.15 — |  
„Klub paradise" (13) serial 
prod. USA. 14.15—16.15 — Je­
dynka na niepogodę. 14.15 — Or. 
nitolodzy — film przyrodniczy.
15.00 — Kwadrans z medycyną. 
15.20 — W  brzuchu wieloryba. 
15.35 — Z Kambodży — repor­
taż. 15.50 — „Małpy" — serial 
przyrodniczy prod. australijskiej. 
16.15 — Kino wakacyjne: „Duc-

' kula" (19) — serial. 17.05 — Dla 
dzieci: „Za żadne skarby". 17.50 
7— Muzyczna Jedynka. 18.00 — 
Teleexpress. 18.20 — „Muzy pod 
gruszą" ttjfmąsgazyn kulturalno - 
artystyczny. 19.00 — „Najwięk­
sze wydarzenia XX wieku": „Ke­
nnedy. Amerykańska legenda" (1) 
— serial dok. prod. franc. 19.30 — 
„Muzy pod gruszą" -(Cd.). 20.00 

IĄ^~ Wieczorynka. 20.30 — Wia­
domości. 21.15 — „Klub paradi­
se" (13) — serial prod. USA. 
22.10 — Tylkcn w Jedynce. 22.55 
"—„Nasza Basia kochana". 23.25 
| — Co nowego*? 23.45 — Wiado­
mości gospodarcze. 0.05 — Mu­
zyczna Jedynka. 0.10 — Świat 
nie przedstawiony: „Kilimandża- 
ra" —  film dok. 0.50 — Gorą­
ca linia.. 1.00 — Wiech na  dob

PIĄTEK, 23 U P C jH

13.00 — Wiadomości. 13. 
„Tajemniczy przybysz" ^ 7  
fab. prod. amer.-niem. | 14V
16.15 — Jedynka na niepo l̂
16.15 — Kino wakacyjjfc-^J 
kula" (20) — serial. 17,ós1 
Dla dzieci. Kolorowe lato/^L
— Muzyczna Jedynka. lg J l  
Teleexpress. 19.20 — Grâ f0 J  
sę — magazyn wakacyjnej™
— Randka w ciemno — 
ąuizową. 19.45 — Zulu ęwJB 
wakacjach — program sataSg 
ny. 20.00 — W ieczorynk^^H
— Wiadomości. 21.15 — 
ry  małe kobietki" (3) — 
obyczajowy prod. wł. 23,\q̂ B  
„Przystanek" — reportaż.
— Wiadomości. 24.00 — 
czna Jedynko. 0.05 — G oiąJK  
nia. 0.15 — „Wojna secesyJH 
(8 ) serial dok. prod. USA, 1®
— „Nieuchwytny gang" 
serial prod. franc. 2.45 — 
nnicy" (10) — serial TP.

SOBOTA, 24 LIPCA

10.00 — „Ziamo". IO.25I 
„5—~10— 15"., 12.05 — „ (W ] 
ści o dzikiej przyrodzie" r -  ̂
riali przyrodn. prod. USAj
— „Magazyn różności"] 
nik dla rodziny. 13.00 — yj", 
domości. 13.10 Teatr tejJ 
zji: „Wspaniałe życie",
— „Przygoda w ZOO'^ — 
prod. austral. 15.30 — Za dni 
dalszy ciąg programu, 15.55 
Laboratorium. 16.15 — | | |  
program nastolatków:. 17.00 
Bez znieczulenia,/17.15 — 
porterzy dwójki prżedstawk 
18.00 — Teleexpress. 1820: 
Towarzystwo Egida przedstnj 
18.50 — Magdalena z Kj 
(2) monodram w 
Anny Senruk. 19.10 -g 
za dniem" (3) — serial 
jowy prod. USA. 20.00 Kbj| 
wiadomości DD. 20.10 — Wi 
czorynka. 20.30 — -Wiadoocij 
21.15 — „W k rzy w y i^ ^  
ciadle — wakacje* 
prod. USA. 22.55 _ — §w] 
nagrody muzyczne Montel 
93 (1). 23.55 — Wg *  
0.05 — Sportowa sobota. 1 
„Martin" — horror prod,: 
2.30 — Światowe nagrodyj 
Monte Carlo-93. 3.30 —| 
nicy serial TP.

0

NIEDZIELA, 25 UPCA I |

„Dzieci 
serial prod. 4 

W  okolice Stw<5 
redakcji 

„Powrót do żródd^^H

10.00 
nów" (4)
11.25 
program 
11.55
— serial dok. prod. angpj 
12.45 — Koncert życzeój
— Z kamerą wśród 
13.35 — Rozśpiewane latcij 
czowego musie 
W  starym kinie.
—  fiłm fab. ,
„Uśhuata" — magazyn 
wości — serial dok. proę|
17.1*5 — To i owo na sportów 
17.40 — • Antena. 18.00 — £n

4  u ®
rw iesĘ

lałn

1.05 —  „Kamienne tab- express. 18.30 — „Dynastia K j  
. Alm r\rr\A nnlelriai epriffl nrflfl USA 1Q.30 7lice" —  film fab. prod. polskiej. 

2.25 — „Kontrakt Kaltenbacha" 
— serial sens. prod. niemiecko- 
włoskiej.

s o  T 3 .3 4

Radio „Znad Wilii1*- -codzien­
nie na częstotliwości 73,34 pro­
ponuje następujące pozycje pro­
gramu:

Serwisy informacyjne: odi 6.00 
do 23.00 co godzinę.

\Radio budzik: 6.00—7.00.
Ogłoszenia reklamowe: 7.00 —

8.00, 14.00—15.00, 18.00—19.00,
21.00—22.00.

Radio-bazan: 8.15, 9.15.
Gość studia: 8.35.
„Gdzie się podziały tamte 

prywatki" — program muzycz- 
' ny: 10.30—11.30.

Konkurs „Kuferek": 11.00
14.00.

Serwisy sportowe: 11.30, 15.30,
21.30.

Przegląd imprez kulturalnych:
12.30, 16.30.

Program w języku rosyjskim: 
14.00—15.00.

Konkurs „Trzy razy tak":
17.00—18.00.

„Astrologia dla każdego":
wtorki i czwartki o 17.30. 

Program w języku litewskim:
18.00—19.00.

Propozycje dla polskiej listy 
przebojów: 19.30—20.00. 

Dobranocka: 20.30.
Konkurs wieczorny: 22.10 — 

23.00.
Muzyczna noc: 24.00—6.00. 
Dział reklamy radia „Znad Wi­

lii": 2019 Wilno, al. La5sves 60, 
tel. 42-94-57.

serial prod. USA. 19.30
świat. 20.00 — WieczorjflWj
20.30 — Wiadomości. 21.15 
„Klejnot w koronie" (9) 
rial prod. ang. 22.10 — M^"wrie 
kabaretowy (5). 22.55 J— |  
towa niedziela. 23.45 —^ y elBeg 
cerkwi prawosławnej. P  a  
„Saga rodu Taira" — fil® 
prod. jap. 2.05 —  Program JJej 
rywkowy. 3.00 ;— „ZmieflUMKą 
(12) — serial TP.

Dyżurni wydania:

Jerzy SUR WIŁO,
Krystyna RUCZYNSKA^J^ 
Krystyna BOGD ANO j 
Jan LEWICKI

Dziennik społeczno-polityczny 
Sejmu i Rządu Republiki Litew­
skiej. Ukazuje się od 1 lipca 
1953 r.

N a s z  a d r e s :
Lalsv&s pr. 60,
2044, Vllnius 

Uetuvos Respubllka

Kod 67218 
Cena 10 ct 
W Polsce — 1000 zł.
Zam. 2304
Nr rejestracji — 322. 
Drukuje Państwowe 
Przedsiębiorstwo „Spauda"

T E L E F O N Y :  Redaktor — 42-79-01, zastępcy redaktora — 
42-79-04, .42-79-48, sekretarz odpowiedzialny — 42-79-49.

D z i a ł y :  państwa 1 samorządu terenowego — 42-78-63, ekono­
miczny — 42-78-54, etyki, rodziny I prawa — 42-79-64, prawnik
— 42-75-76, szkolnictwa i młodzieży — 42-78-73, 42-69-86, żyda 
politycznego — 42-78-81, żyda wsi — 42-79-68, 42-78-90, stołe­
czny oraz aktualnośd — 42-79-77, handlu, usług 1 komunikacji
— 42-79-56, literatury 1 sztuki — 42-79-88, felietonów 1 sportu
— 42-90-63, listów — 42-69-65, komercyjny oraz organizacyjny
— 42-72-70, korespondend: na rejon wileński — 42-78-90, 
45-03-95, solecznlckl — 52-780, świędańsld — 44-21-46, trocki 1 
szyrwlncki — 62-42-67, fotokorespondend — 42-90-81, tłumacze
— 42-90-60, 42-72-71, styliśd — 42-72-92, maszynistki — 42-77-72.

R ed ak to r Z b ign iew  BALCEWICZ

Usługi XERO — powielanie 
nych dokumentów — pr. Laisvśl ■
11 piętro^ pokój 1102. Czynne od
do 17.00 w dniach pracy, tel.

l / l  ^Biuro ogłoszeń 1 reklamy — Pr* I 
svćs 60, 11 piętro, pokój nr 1114 
lelon — 42-69-63.


